



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16012026-269375
CG-DL-E-16012026-269375

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 25]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 13, 2026/पौष 23, 1947

No. 25]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 13, 2026/PAUSHA 23, 1947

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जनवरी, 2026

सा.का.नि. 25(अ).—केन्द्रीय सरकार ने ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के खंड (ब) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए कार्बन क्रेडिट ट्रेडिंग योजना, 2023 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त योजना कहा गया है) को सा.का. 2825 (अ) तारीख 28 जून 2023 को अधिसूचित किया है।

और, उक्त योजना के अनुपालन के अधीन, केन्द्रीय सरकार ने चार क्षेत्रों अर्थात् एल्यूमीनियम, सीमेंट, क्लोर-अल्कली और लुगदी और कागज के ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य को उपवर्णित करने के लिए ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025 अधिसूचना संख्यांक सा.का.नि.739 (अ), तारीख 8 अक्टूबर, 2025 को जारी किया;

और, उक्त योजना के अनुपालन के अधीन, चार और क्षेत्रों अर्थात् एल्यूमीनियम (द्वितीय एल्यूमीनियम), पेट्रोलियम रिफाइनरी, पेट्रोकेमिकल और वस्त्र के ग्रीन हाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्यों को पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय द्वारा अधिसूचित किया जाना है;

और, इस प्रयोजन के लिए, ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य संशोधन नियम, 2025 का प्रारूप, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में अधिसूचना संख्यांक सा.का.नि. 234 (अ), तारीख 23 जून 2025 द्वारा, सभी व्यक्तियों से आक्षेप और सुझाव आमंत्रित करने के लिए प्रकाशित किया गया था;

और, केन्द्रीय सरकार द्वारा सभी आक्षेपों और सुझाव सम्यक रूप से प्राप्त कर लिए गए और उन पर विचार कर लिया गया है।

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3, धारा 6 और धारा 25 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ग्रीनहाउस गैस के उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्:-

1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य (संशोधन) नियम, 2025 है।
(2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
2. ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात् मूल नियम कहा गया है) में,-
(i) "अनुसूची" को उसकी "पहली अनुसूची" के रूप में पुनः संख्यांकित किया जाएगा और पहली अनुसूची के पश्चात्, जैसा कि संख्यांकित है, निम्नलिखित अनुसूची को अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्: -

दूसरी अनुसूची

क्रम सं.	बाध्यकारी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 -26	अनुपालन वर्ष 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(टन)	(tCO2 समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO2 समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
क्षेत्र: एल्युमिनियम						
उप-क्षेत्र – द्वितीयक एल्युमीनियम						
1.	हिंडाल्को इंडस्ट्रीज लिमिटेड, प्लॉट नंबर 2, एमआईडीसी तलोजा, एवी, नवी मुंबई, जिला रायगढ़, महाराष्ट्र-410208	ALMOE014MH	46845	1.3386	1.3304	1.2800
2.	हीराकुंड एफआरपी प्लांट, हिंडाल्को इंडस्ट्रीज लिमिटेड, हीराकुंड, संबलपुर, ओडिशा-768016	ALMOE015OD	103292	1.1650	1.1588	1.1208

3.	हिंडाल्को इंडस्ट्रीज लिमिटेड – मौदा वर्क्स, रामटेक रोड, दहली, मौदा जिला, महाराष्ट्र- 441104	ALMOE016MH	27265	1.4372	1.4277	1.3696
----	--	------------	-------	--------	--------	--------

क्र.सं	बाध्यकारी इकाई		आधारभूत कूड श्रूपुट 2023-24	एनआरजीए फ (आधारभूत वर्ष) 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
						(6)	
						अनुपाल न वर्ष 2025- 26	अनुपाल न वर्ष 2026- 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(एमबीबीएलए स)	कारक	(tCO2 समतुल्य/ एमबीबीएलए स/ एनआरजीएफ)	(tCO2 समतुल्य/ एमबीबीएलएस/ एनआरजीएफ)	
	क्षेत्र: पेट्रोलियम रिफाइनरी						
1.	भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - बीना रिफाइनरी, पोस्ट बीपीसीएल आवासीय परिसर, बीना, जिला सागर, मध्य प्रदेश - 470124	REFOE001MP	51418	8.3285	6.6553	6.6172	6.3846
2.	भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - कोच्चि रिफाइनरी, अंबालामुगल, कोच्चि, केरल - 682302	REFOE002KL	127757	6.9921	4.5652	4.5501	4.4583

3.	भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - मुंबई रिफाइनरी, रामकृष्ण चेंबूरकर मार्ग, माहुल, चेंबूर ईस्ट, मुंबई, महाराष्ट्र 400074	REFOE003MH	115521	5.0400	4.4095	4.3918	4.2843
4.	चेन्नई पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - मनाली रिफाइनरी, मनाली, चेन्नई, तमिलनाडु 600068	REFOE004TN	85085	6.0477	5.8659	5.8373	5.6635
5.	हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड, मुंबई रिफाइनरी, आरसी मार्ग, माहुल, चेंबूर ईस्ट, मुंबई- 400074महाराष्ट्र	REFOE005MH	71975	6.1096	5.9125	5.8763	5.6549
6.	हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड- विशाख रिफाइनरी, मलकापुरम, विशाखापत्तनम, आंध्र प्रदेश 530011	REFOE006AP	93854	5.0874	6.0704	6.0320	5.7970
7.	एचपीसीएल - मित्तल एनर्जी लिमिटेड (गुरु गोबिंद सिंह रिफाइनरी, कनकवाल उर्फ रतनगढ़, पंजाब 151301	REFOE007P B	90673	8.4513	5.7663	5.7447	5.6135

8.	इंडियन ऑयल कोपोरेशन लिमिटेड - बरौनी रिफाइनरी, बरौनी-कानपुर पाइपलाइन, पीओ बरौनी, सीआईएसएफ कॉलोनी, बेगूसराय, बिहार 851114	REFOE008BR	49463	6.0693	5.8350	5.8086	5.6485
9.	इंडियन ऑयल कोपोरेशन लिमिटेड - बोंगाइगोन रिफाइनरी, बीआरपीएल रिफाइनरी, बीजीआर टीडब्ल्यूपी, धालीगांव पीटी, असम 783385	REFOE009AS	22350	6.0686	7.9764	7.9285	7.6355
10.	इंडियन ऑयल कोपोरेशन लिमिटेड - गुजरात रिफाइनरी, जवाहर नगर, जिला - वडोदरा, पिन: 391 320, गुजरात	REFOE011GJ	109915	6.3714	7.2409	7.1895	6.8744
11.	इंडियन ऑयल कोपोरेशन लिमिटेड - हल्दिया रिफाइनरी, पूर्व मेदिनीपुर, हल्दिया - 721605	REFOE013WB	58457	6.6304	5.5541	5.5242	5.3415

12.	इंडियन ऑयल कोपोरेशन लिमिटेड - मथुरा रिफाइनरी, दिल्ली-आगरा राष्ट्रीय राजमार्ग, मथुरा, उत्तर प्रदेश 281005	REFOE014UP	67665	5.7430	9.1348	9.0607	8.6049
13.	इंडियन ऑयल कोपोरेशन लिमिटेड - पानीपत रिफाइनरी, रिफाइनरी रोड, हरियाणा 132140	REFOE015HR	105802	6.3174	7.8403	7.7858	7.4518
14.	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड डिगबोई रिफाइनरी (असम ऑयल डिवीजन), तिनसुकिया, असम- 786171	REFOE010A S	5077	7.0643	5.3245	5.2976	5.1336
15.	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेडआईओसीए ल, पारादीप रिफाइनरी जगतसिंहपुर जिला, पारादीप, ओडिशा 754142	REFOE016OD	108991	7.9122	5.6282	5.6076	5.4826
16.	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड- गुवाहाटी रिफाइनरी, नूनमती पीओ, गुवाहाटी, असम-781020	REFOE012AS	7326	5.8483	5.3852	5.3630	5.2279

17.	मैंगलोर रिफाइनरी एंड पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड, मैंगलोर रिफाइनरी, कुथेथूर पीओ, वाया कटिपल्ला, मैंगलोर, भारत - 575 030	REFOE017KA	120200	7.3600	5.7189	5.6885	5.5029
18.	नायरा रिफाइनरी साइट, 39 किमी, खंभालिया, जामनगर- 361305 गुजरात।	REFOE018GJ	144171	8.2760	5.1119	5.0887	4.9477
19.	नुमालीगढ़ रिफाइनरीज लिमिटेड - नुमालीगढ़ रिफाइनरी, नुमालीगढ़ रिफाइनरी परियोजना, जिला: गोलाघाट, असम, भारत, पिन- 785699	REFOE019AS	17671	7.9741	5.4854	5.4637	5.3324
20.	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (डीटीए), विलेज मेघपार/पदाना, तालुका लालपुर, जामनगर - 361280, गुजरात - भारत	REFOE020GJ	241380	8.5035	4.9877	4.9723	4.8793

21.	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (एसईजेड), जामनगर एसईजेड यूनिट: गांव मेघपार/पदाना, तालुका लालपुर, जामनगर - 361140, गुजरात - भारत	REFOE021GJ	258662	11.0441	4.7830	4.7723	4.7079
-----	---	------------	--------	---------	--------	--------	--------

क्र.सं.	बाध्यकारी इकाई		आधारभूत समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025-26	अनुपालन वर्ष 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(टन)	(tCO2 समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO2 समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
क्षेत्र: पेट्रोकेमिकल इकाइयाँ (गैस/नेफ्था पटाखे या दोनों)						
1.	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड पानीपत रिफाइनरी एंड पेट्रोकेमिकल कॉम्प्लेक्स,	PCOE001HR	2785937	0.8566	0.8523	0.8262

	पीओ: पानीपत रिफाइनरी, पानीपत-132140					
2.	हल्दिया पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड पीओ बॉक्स नंबर -12 पीओ दुर्गाचक, हल्दिया, जिला हल्दिया। पूर्व मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल-721602	PCOE002WB	1530961	0.9112	0.9067	0.8789
3.	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, वडोदरा मैनुफैक्चरिंग डिवीजन पीओ पेट्रोकेमिकल्स जिला: वडोदरा, गुजरात- 391346	PCOE003GJ	565262	1.3218	1.3152	1.2749
4.	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, हजीरा मैनुफैक्चरिंग डिवीजन विलेज-मोरा, पोस्ट-भाठा, सूरत-हजीरा रोड, जिला, सूरत-394510, गुजरात	PCOE004GJ	4634895	0.8731	0.8687	0.8421
5.	गेल (इंडिया) लिमिटेड पेट्रोकेमिकल कॉम्प्लेक्स, पीओ पाटा, जिला पाटा। औरैया-206241 उत्तर प्रदेश	PCOE005UP	865591	1.1451	1.1394	1.1045
6.	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, नागोठाणे मैनुफैक्चरिंग डिवीजन, पीओ नागोठाणे, रायगढ़ जिला, महाराष्ट्र-402125	PCOE006MH	700115	1.0062	1.0011	0.9705

7.	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, दहेज मैनुफैक्चरिंग डिवीजन पीओ- दाहेज, टा: वागडा, जिला: भरुच, गुजरात- 392130	PCOE007GJ	3357493	0.6513	0.6480	0.6282
8.	ब्रह्मपुत्र क्रैकर एंड पॉलिमर लिमिटेड प्रशासनिक भवन, लेपेटकाटा, डिब्रूगढ़, असम- 786006	PCOE008AS	294429	1.3303	1.3236	1.2831
9.	ओएनजीसी पेट्रो एडिशन लिमिटेड दाहेज, प्लॉट नंबर जेड/1 से जेड/83, दाहेज एसईजेड, पार्ट 1, तालुका वागडा, गुजरात- 392130	PCOE009GJ	1783547	1.1378	1.1321	1.0974
10.	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, जामनगर मैनुफैक्चरिंग डिवीजन, मोतीखावडी रिलायंस ग्रीन्स, जामनगर, गुजरात- 361142	PCOE010GJ	3281702	0.9447	0.9399	0.9112
11.	एचपीसीएल-मित्तल एनर्जी लिमिटेड - गुरु गोबिंद सिंह रिफाइनरी, फुल्लोखरी गांव, तलवंडी साबो रमन , बठिंडा, पंजाब- 151301	PCOE011PB	1400791	1.6474	1.6392	1.5890

क्र.सं.	बाध्यकारी इकाई		आधारभूत समतुल्य प्रमुख उत्पादआउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025-26	अनुपालन वर्ष 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	(टन)	(tCO2 समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO2 समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
क्षेत्र: कपड़ा						
उप-क्षेत्र: कताई						
1.	एल.एस.मिल्स लिमिटेड, 'बी', बी यूनिट, कुम्बम रोड, मुथु थेवन्दाट्टी, थेनी, जिला मदुरै, तमिलनाडु	TXTOE001TN	13586	0.1667	0.1667	0.1667
2.	मदुरा कोट्स प्राइवेट लिमिटेड, अलादियूर, पापविनासम मिल्स पोस्ट, तिरुनेलवेली, तमिलनाडु -627422	TXTOE002TN	21406	0.4355	0.4352	0.4329
3.	अरुप्पुकोट्टई श्री जया विलास लिमिटेड, कॉटन स्पिनिंग मिल्स, 'ए' यूनिट,	TXTOE003TN	8393	0.7714	0.7703	0.7635

	मलकादामंगलम, 626129, तमिलनाडु					
4.	स्पेस टेक्सटाइल्स प्राइवेट लिमिटेड, एसएफ नंबर-39, एनजी पलायम, पुद्दुर, पिरिवु, थेकलूर, अविनाशी, तमिलनाडु-641037	TXTOE004TN	8907	1.2484	1.2455	1.2277
5.	संगम (इंडिया) लिमिटेड, स्पिनिंग यूनिट-1, भीलवाड़ा, राजस्थान, 311001।	TXTOE005RJ	36451	1.2765	1.2734	1.2549
6.	अंबिका कॉटन मिल्स लिमिटेड (एसीएमएल)। एल्लापट्टी रोड, कन्यापुरम, जिला- डिंडीगुल, तमिल नाडु 624308	TXTOE006TN	13544	1.2915	-	1.2693
7.	ट्राइडेंट लिमिटेड। (यार्न डिवीजन), रायकोट रोड, संघनेरा, बरनाला, पंजाब, 148101,	TXTOE007PB	19397	5.4436	5.3877	5.0415
8.	बन्नारियम्मन स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड, यूनिट-2, त्रिची- डिंडुगल नेशनल हाईवे, वेलवरकोट्टई	TXTOE008TN	13360	1.4850	1.4809	1.4556

	गांव, तमिलनाडु-624803					
9.	केपीआर मिल्स-II, एसएफ नं.181, कोल्लूपालयम गांव, अरासुर, सुलूर तालुक, कोयंबटूर, तमिलनाडु-641407	TXTOE009TN	21723	1.5768	1.5721	1.5437
10.	वर्धमान यार्न्स एंड श्रेड्स लिमिटेड-यूनिट -1, पीबी नंबर-18, फगवाड़ा रोड, होशियारपुर, 146001, पंजाब	TXTOE010PB	19289	1.9316	1.9246	1.8819
11.	चिनाब टेक्सटाइल मिल्स (सतलुज टेक्सटाइल एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड), एनएच 1 ए, कठुआ- 184 102, जम्मू और कश्मीर, भारत	TXTOE011JK	57246	3.2559	3.2359	3.1136
12.	मैसर्स फियोटेक्स कॉटस्पिन प्रा.लि., एस.नं.-202, सनोसरा, पोस्ट- रूपावती, ताल- ध्रोल, जिला-जामनगर, 360110, गुजरात।	TXTOE012GJ	9682	2.0500	-	1.9939
13.	केपीआर मिल्स, नीलाम्बुर, कोयंबटूर, तमिलनाडु, 641062	TXTOE013TN	11249	2.0656	-	2.0087

14.	ओमैक्स कॉटस्पिन प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नंबर 842, 843, 845/1, एनआर पेट्रोल पंप, राजसीतापुर गांव, ता. ध्रांगध्रा, जिला सुरेंद्रनगर - 363320 गुजरात। (भारत)	TXTOE014GJ	10928	2.268	-	2.1993
15.	केपीआर मिल्स-I, एसएफ नं- 275, किट्टमपालयम गांव, करुमथमपट्टी, कोयम्बटूर, तमिलनाडु-641 659	TXTOE015TN	25765	2.269	2.2593	2.2002
16.	सूर्यलता स्पिनिंग मिल्स, उरकोंडापेटा यूनिट, नागरकुरनूल, तेलंगाना 509320	TXTOE016TS	12249	2.3573	-	2.2831
17.	सूर्यलक्ष्मी कॉटन मिल्स लिमिटेड, राजेंद्रनगर, अमंगल विलेज 105 एस पी रोड सिकंदराबाद, 509321, तेलंगाना	TXTOE017TS	8545	2.4583	-	2.3775
18.	वसंत इंडस्ट्रीज लिमिटेड, एनएच-16 थिम्मापुरम विल एडलापाडु मंडल, एनआर चिलाकालुरिपेट, गुंटूर	TXTOE018AP	11247	2.4833	2.4717	2.4009

	आंध्र प्रदेश पिन: 522233					
19.	सुदिवा स्पिनर्स निजी। लिमिटेड, 91 किमी, स्टोन, एनएच 48, गांव-धुनवालिया पोस्ट- सरैरी, भीलवाड़ा राजस्थान - 311024	TXTOE019RJ	24103	2.4845	-	2.4020
20.	डीसीएम टेक्सटाइल्स (डीसीएम नोवेल लिमिटेड की एक इकाई), पीबी नंबर - 59, मेला ग्राउंड के पास, हिसार, हरियाणा	TXTOE020HR	23912	2.5093	2.4974	2.4251
21.	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड, पीबी नंबर - 28, खारीग्राम, गुलाबपुरा, भीलवाड़ा, राजस्थान	TXTOE021RJ	40989	2.5187	2.5067	2.4339
22.	एस टी कॉटेक्स एक्सपोर्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, विलेज इराक, मछिवाड़ा, लुधियाना, पंजाब	TXTOE022PB	43707	2.5747	2.5622	2.4860
23.	आरती इंटरनेशनल लिमिटेड, गांव उची मंगली, पीओ रामगढ़, सीएचडी रोड लुधियाना, पंजाब	TXTOE023PB	30025	2.6790	2.6655	2.5830

24.	ओरिएंट सिंटेक्स (प्रोप: एपीएम इंडस्ट्रीज लिमिटेड), एसपी -147, औद्योगिक क्षेत्र, भिवाड़ी, जिला अलवर, राजस्थान	TXTOE024RJ	13322	2.6790	2.6655	2.5830
25.	स्पोर्टकिंग इंडस्ट्रीज लिमिटेड, विल-जीडा, भटिंडा, पंजाब- 151201	TXTOE025PB	50393	2.6925	2.6788	2.5954
26.	दीपक स्पिनर्स लिमिटेड, 121, औद्योगिक क्षेत्र, बद्दी, जिला सोलन, 173205, हिमाचल प्रदेश	TXTOE026HP	10973	2.7000	2.6863	2.6025
27.	रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड, विल-कानपुर, उदयपुर, 313003, राजस्थान	TXTOE027RJ	12957	2.8224	2.8074	2.7157
28.	सीताराम स्पिनर्स प्राइवेट लिमिटेड, एसवाई नंबर, 907, थुनिकी खालसा, वारगल, सिद्दीपेट, तेलंगाना, 502336	TXTOE028TS	13375	2.8433	2.8281	2.7350
29.	नितिन स्पिनर्स लिमिटेड, 16-17 किमी स्टोन, चित्तौड़	TXTOE029RJ	55218	2.8553	2.8399	2.7461

	रोड, हमीरगढ़, जिला-भीलवाड़ा, 311025, राजस्थान					
30.	वर्धमान स्पिनिंग एंड जनरल मिल्स, चंडीगढ़ रोड, लुधियाना, 141011, पंजाब	TXTOE030PB	13572	2.9627	2.9462	2.8450
31.	संगम (इंडिया) लिमिटेड, स्पिनिंग यूनिट-II, ग्राम सरेरी, 91 किमी स्टोन, एनएच नंबर 79, भीलवाड़ा, राजस्थान, 311024।	TXTOE031RJ	29416	2.9823	2.9655	2.8631
32.	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड, पीबी नो- 34, विल-लोढ़ा, बांसवाड़ा, 327001, राजस्थान	TXTOE032RJ	25298	3.0082	2.9911	2.8869
33.	अरिष्ट स्पिनिंग मिल्स, पीबी नंबर-1, साई रोड, बद्दी, नालागढ़, जिला-सोलन, 173205, हिमाचल प्रदेश	TXTOE033HP	17561	3.0792	3.0613	2.9520
34.	नाहर स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड, गांव- सिमराई, अंडीदीप, जिला-रायसेन, 464992, मध्य प्रदेश	TXTOE034MP	23454	3.107	3.0888	2.9775

35.	वर्धमान यार्न, प्लॉट नंबर-ए1-ए6, नया औद्योगिक क्षेत्र, फेज 2, सतलापुर (मंडीदीप), जिला-रायसेन, 462046, मध्य प्रदेश	TXTOE035MP	64243	3.1582	3.1394	3.0244
36.	रावली स्पिनर्स प्राइवेट लिमिटेड, एनएच-5 के बगल में, रोड, खंडीवल्ली, पेरावली मंडल, पश्चिम गोदावरी, आंध्र प्रदेश पिन: 534330	TXTOE036AP	9857	3.1711	3.1521	3.0362
37.	विनसम टेक्सटाइल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, 1-इंडस्ट्रियल एरिया, साई रोड, बद्दी, जिला सोलन, 173205, हिमाचल प्रदेश	TXTOE037HP	15757	3.1878	3.1686	3.0515
38.	मैसर्स नंदन डेनिम लिमिटेड, सब प्लॉट नंबर 2 और 3, ब्रज इंटीग्रेटेड टेक्सटाइल पार्क, एनएच नंबर 8, विल्ल बिदाज। ताल.एवं जिला.खेड़ा 387120	TXTOE038GJ	6784	3.2043	-	3.0666

39.	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड, ऋषभदेव, उदयपुर जिला, 313802, राजस्थान	TXTOE039RJ	8532	3.2267	3.2071	3.0870
40.	राजस्थान टेक्सटाइल्स मिल्स, भवानी मंडी, राजस्थान 326 502, राजस्थान	TXTOE040RJ	24274	3.4309	3.4087	3.2727
41.	मैसर्स वर्धमान स्पिनिंग मिल्स, (वर्धमान टेक्सटाइल लिमिटेड की एक इकाई), साई रोड बद्दी, सोलन, हिमांचल-173205	TXTOE041HP	9661	3.4388	3.4165	3.2799
42.	अनंत स्पिनिंग मिल्स (वर्धमान टेक्सटाइल लिमिटेड की एक इकाई), प्लॉट नंबर-1ए, न्यू इंडस्ट्रियल एरिया, मंडीदीप, जिला-रायसेन, 462046, मध्य प्रदेश	TXTOE042MP	21739	3.4751	3.4523	3.3129
43.	ऑरो स्पिनिंग मिल्स (वर्धमान टेक्सटाइल्स लिमिटेड की एक इकाई), साई रोड, बद्दी, नालागढ़, जिला सोलन, 173205, हिमाचल प्रदेश	TXTOE043HP	12606	3.5232	3.4998	3.3564

44.	स्पोर्टकिंग सिंथेटिक्स (स्पोर्टकिंग इंडिया लिमिटेड की एक इकाई, कनेच, साहनेवाल के पास, जीटी रोड, लुधियाना, पंजाब 141120	TXTOE044PB	9514	3.5837	3.5595	3.4110
45.	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड, रिंगास, एसपी-1, इंडस्ट्रियल एरिया, रिंगास, 332404, राजस्थान	TXTOE045RJ	8831	3.5899	3.5656	3.4167
46.	नाहर स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड (यूनिट- ऋषभ स्पिनिंग मिल्स जोधन), वीपीओ- जोधन, जिला लुधियाना, 142029, पंजाब	TXTOE046PB	15128	3.628	3.6032	3.4510
47.	नाहर स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड (यूनिट II), पीओ डप्पर, लालरू के पास, दप्पर, मोहल, पंजाब-140506	TXTOE047PB	7074	3.6434	3.6184	3.4650
48.	मेसर्स जीटीएन इंजीनियरिंग (इंडिया) लिमिटेड, पो- चितकुल, संगारेड्डी, तेलंगाना-502307	TXTOE048TS	8120	3.6552	-	3.4756
49.	इंडो काउंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड, डी-1,	TXTOE049MH	7226	3.6995	3.6737	3.5154

	एमआईडीसी, गोकिल शिरगांव, कोल्हापुर, 416234, महाराष्ट्र					
50.	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड यूनिट मंडपम, पी.बी. नं.- 13, चित्तौड़गढ़ रोड, मंडपम, भीलवाड़ा, 311001, राजस्थान	TXTOE050RJ	13355	3.7416	3.7152	3.5532
51.	बिड़ला टेक्सटाइल मिल्स (सतलुज टेक्सटाइल्स एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड की एक इकाई), साई रोड, बदी, जिला-सोलन, 173205, हिमाचल प्रदेश	TXTOE051HP	15035	3.7914	3.7643	3.5980
52.	नाहर फाइबर्स (नाहर स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड की एक इकाई), जीतवाल कलां, संगूर, पंजाब- 148019	TXTOE052PB	21671	3.8745	3.8462	3.6724
53.	शिवराज स्पिनिंग मिल्स (प्रा.) लिमिटेड (यूनिट II), कोट्टयूर, अगरम गांव, सुक्कमपट्टी, डिंडीगुल, तमिलनाडु-624709	TXTOE053TN	8325	3.9556	3.9261	3.7449
54.	गिमाटेक्स इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, 7, केएम माइल स्टोन,	TXTOE054MH	11347	4.2014	4.1681	3.9634

	एनएच-7, विल- वानी, हिंणघाट, वर्धा, महाराष्ट्र- 442301					
55.	आलोक इंडस्ट्रीज लिमिटेड, सर्वे नंबर 412 गांव सायली सिलवासा, दादरा नगर हवेली - 396233	TXTOE055DN	42031	4.4881	4.4501	4.2161
56.	नाहर इंडस्ट्रियल ईएनटी लिमिटेड, विल- जलालपुर, पीओ-दप्पर, जिला- मोहाली, पंजाब	TXTOE056PB	5206	4.7040	4.6623	4.4049
57.	श्री रामलिंगा मिल्स लिमिटेड, एक इकाई, 212 रामासामी नगर, अम्पुकोट्टई, 626159, तमिलनाडु	TXTOE057TN	9169	4.7347	4.6924	4.4316
58.	नाहर इंडस्ट्रियल एंटरप्राइजेज लिमिटेड, छठा माइल स्टोन, तिजारा- अलवर रोड, भिवाड़ी, 301018, राजस्थान	TXTOE058RJ	5860	4.8126	4.7689	4.4994
59.	अरिहंत स्पिनिंग मिल्स, पीबी नंबर- 21, इंडस्ट्रियल एरिया, मलरकोटला, 148023, पंजाब	TXTOE059PB	12929	4.9056	4.8602	4.5799

60.	बांसवाड़ा सिंटेक्स लि., बांसवाड़ा, राजस्थान	TXTOE060RJ	10038	5.9339	5.8675	5.4550
उप क्षेत्र - प्रसंस्करण						
61.	बीएसएल लिमिटेड (प्रोसेसिंग डिवीजन), पीबी नंबर -16, मंडपम, भीलवाड़ा, 311001, राजस्थान	TXTOE061RJ	11142	0.6307	0.6301	0.6262
62.	सोना सिलेक्शन इंडिया लिमिटेड, हमीरगढ़, चित्तौड़ रोड, भीलवाड़ा, 311025, राजस्थान	TXTOE062RJ	16755	1.1814	-	1.1656
63.	रोलेक्स प्रोसेसर्स प्राइवेट लिमिटेड, 13-14कि.मी. स्टोन, विलेज-पुर, गंगापुर रोड, भीलवाड़ा, 311802, राजस्थान	TXTOE063RJ	24459	1.5893	1.5853	1.5607
64.	सोना प्रोसेसर्स आई लिमिटेड, इंद्रा कॉलोनी, पुलिस लाइन, चित्तौड़ रोड, भीलवाड़ा, 311001, राजस्थान	TXTOE064RJ	28117	1.9853	1.9790	1.9406
65.	बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड (प्रोसेसिंग डिवीजन) इंडस्ट्रियल एरिया, दाहोद रोड, बांसवाड़ा-327001, राजस्थान	TXTOE065RJ	8248	7.7541	7.6573	7.0536

66.	नोबल टेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड, ब्लॉक नंबर 309, राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 8, ताला पलसाना, बालेश्वर गांव, सूरत - 394315, गुजरात, भारत	TXTOE066GJ	15635	2.0862	2.0792	2.0368
67.	कुमार कॉटन मिल्स प्राइवेट लिमिटेड, एसआई नंबर-108/1, बीडी, नरोल कोर्ट, नारोल, अहमदाबाद, 382402, गुजरात	TXTOE067GJ	27352	2.388	2.3788	2.3231
68.	एके स्पिंटेक्स लिमिटेड, 14 किमी स्टोन, चित्तौड़गढ़ रोड, भीलवाड़ा, राजस्थान	TXTOE068RJ	17166	2.5265	2.5162	2.4539
69.	जानकी कॉर्प लिमिटेड, मंडपिया चोराहा, चित्तौड़ रोड, भीलवाड़ा, राजस्थान	TXTOE069RJ	21645	2.5469	2.5365	2.4731
70.	रौनक प्रोसेसर्स (प्रा.) लिमिटेड, जी-138 से 142, चौथा चरण, रीको औद्योगिक क्षेत्र, भीलवाड़ा, राजस्थान	TXTOE070RJ	9244	2.5664	2.5558	2.4914
71.	टीपीएल इंडस्ट्रीज लिमिटेड 11/12 किमी, चित्तौड़ रोड,	TXTOE071RJ	14598	2.5909	2.5801	2.5145

	गुवार्डी, भीलवाड़ा, 311001, राजस्थान					
72.	स्वस्तिका सुइटिंग्स लिमिटेड, 7-14 इंडस्ट्रियल एरिया, पुर रोड, भीलवाड़ा, राजस्थान	TXTOE072RJ	7514	2.6033	2.5924	2.5261
73.	केपीआर मिल्स लिमिटेड- प्रोसेसिंग मिल, पेरुंदुरई- इरोड, 638052, तमिलनाडु	TXTOE073TN	23229	2.6613	-	2.5806
74.	कंचन इंडिया लिमिटेड, पुर-रोड, भीलवाड़ा, राजस्थान	TXTOE074RJ	42435	2.6711	2.6596	2.5898
75.	रंजन प्रोसेसर्स (रंजन पॉलीस्टर लिमिटेड की एक इकाई), 11-12 किमी पत्थर, विल- गुवार्डी, चित्तौड़ रोड, भीलवाड़ा, राजस्थान	TXTOE075RJ	13618	2.7061	2.6943	2.6227
76.	एस. पी. अपैरल्स, प्लॉट नं. पीपी-1, फेज -II, सिपकोट इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, पेरुंदुरई, इरोड, तमिलनाडु-638 052	TXTOE076TN	5455	2.813	2.8003	2.7228
77.	सुल्जर प्रोसेसर्स प्राइवेट लिमिटेड, रेलवे स्टेशन के सामने, मंडल, भीलवाड़ा, राजस्थान	TXTOE077RJ	15192	2.8411	2.8281	2.7491

78.	सर्वोदय इंडिया लिमिटेड (पूर्व में - श्री चारभुजा प्रोसेसर्स लिमिटेड), प्लॉट नंबर-ए-44 (45,46,57,58,59), रिको ग्रोथ सेंटर, स्वरूपगंज, चित्तौड़ रोड, भीलवाड़ा, 311001, राजस्थान	TXTOE078RJ	16110	2.9161	2.9024	2.8191
79.	पूजा सिंटेक्स प्राइवेट लिमिटेड, 13 किमी स्टोन, भीलवाड़ा, राजस्थान, 311001।	TXTOE079RJ	14437	4.1857	-	3.9800
80.	अनंत सिंटेक्स लिमिटेड, पीबी नंबर-107, गांव -गथिला खेड़ा, चित्तौड़ रोड, भीलवाड़ा, 311001, राजस्थान	TXTOE080RJ	15907	3.0381	3.0233	2.9327
81.	दुर्गा प्रोसेसर्स प्राइवेट लिमिटेड, ब्लॉक नंबर 145, बारडोली रोड, तांतीथिया के पास, ताल-पलसाना, सूरत, गुजरात, भारत, 394305	TXTOE081GJ	28572	3.5389	3.5188	3.3956
82.	सतलुज टेक्सटाइल्स एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड, (यूनिट-दमनगंगा फैब्रिक्स	TXTOE082GJ	10750	3.7187	-	3.5604

	प्रोसेस डिवीजन), गांव दहली, भिलाड के पास, जिला वलसाड, 396105					
83.	अंजनी सिंथेटिक लिमिटेड, 140 पिराना रोड, पिपलेज, अहमदाबाद - 382405 गुजरात, भारत	TXTOE083GJ	12278	4.2465	-	4.0396
84.	क्रिएटिव टेक्सटाइल मिल्स प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 157/158, जीआईडीसी, फेज II, वापीआई, वलसाड, गुजरात, 396195	TXTOE084GJ	10958	4.4312	4.3996	4.2057
85.	शाही निट्स प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नं. एफएफ-2, सिपकोट इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, पेरुंदुरई, इरोड, तमिलनाडु-638 052	TXTOE085TN	6209	6.3076	6.2436	5.8470
86.	आलोक इंडस्ट्री वीएपीआई (इंटीग्रेटेड टेक्सटाइल सॉल्यूशन), सर्वे नंबर 254/261/268 गांव - बलिथा, पीओ-बॉक्स नंबर 43, वीएपीआई, 396191, गुजरात	TXTOE086GJ	23633	7.0645	6.9842	6.4848

87.	जिंदल क्रिएशन लि.210/1, चिकुवाडी, सैजपुर-गोपालपुर, नारोल, अहमदाबाद-382405 गुजरात।	TXTOE087GJ	3596	7.3636	-	6.7329
88.	बिंदल सिल्क मिल्स प्राइवेट लिमिटेड फैक्ट्री: पी-216, कडोदरा चार रास्ता, कडोदरा, तालुका: पलसाना, सूरत 394327, गुजरात, भारत।	TXTOE088GJ	5767	7.627	7.5334	6.9496
89.	जीएम सिंटेक्स प्राइवेट लिमिटेड, सी-3, एमआईडीसी, तारापुर, पालघर, महाराष्ट्र, 401501।	TXTOE089MH	5774	8.22	8.1112	7.4311
90.	चिरिपाल इंडस्ट्रीज लिमिटेड (फैब्रिक डिवीजन) सैजपुर-गोपालपुर, पिराना रोड, पिपलेज, अहमदाबाद - 382 405.गुजरात, भारत	TXTOE090GJ	13116	8.3568	8.2444	7.5410
91.	संगम फैशन प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर ए 37 और 39, गुजरात इको	TXTOE091GJ	5135	10.8614	10.6715	9.4676

	टेक्सटाइल पार्क, पलसाना, सूरत - 394315					
92.	ऐश्वर्या डाइंग मिल्स प्राइवेट लिमिटेड, ब्लॉक नंबर 69,72,74, गांव- वरेली, सूरत, गुजरात 394327।	TXTOE092GJ	14482	12.7311	12.4702	10.7995
93.	जिंदल वर्ल्डवाइड लिमिटेड, जिंदल टेक्सटाइल्स, 207 सैजपुर गोपालपुर, परा पिपलाज के सामने, नरोल ऑक्ट्रॉय नाका, एनएच-8 अहमदाबाद-382 445। गुजरात	TXTOE093GJ	8203	13.0813	12.8058	11.0386
94.	संगम (इंडिया) लिमिटेड, (प्रसंस्करण, झुंड और बुनाई प्रभाग), ऑक्ट्रॉय पोस्ट के बाहर, विल- अतुन, चित्तौड़गढ़ रोड, भीलवाड़ा, 311001, राजस्थान	TXTOE094RJ	17166	3.5213	3.5014	3.3795
उप - क्षेत्र- फाइबर						
95.	डीएनएच स्पिनर्स प्राइवेट लिमिटेड, सुरंगी, सिलवासा,	TXTOE095DN	222237	0.3927	0.3890	0.2409

	दादरा और नगर हवेली, 400054					
96.	काशी विश्वनाथ टेक्सटाइल मिल प्राइवेट लिमिटेड, खड़कपुर देवीपुरा रोड, वैशाली कॉलोनी, काशीपुर, उत्तराखंड 244714	TXTOE096UK	62924	0.4499	0.4456	0.4191
97.	जीवराजका टेक्सटाइल इंडस्ट्रीज, कनाडी फाटक, नरोली, सिलवासा, दादरा और नागर हवेली, 396235।	TXTOE097DN	71610	0.4989	-	0.4647
98.	बीकायलॉन सिंथेटिक्स प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 207, 205/1, 205/2, मसत, सिलवासा, दादरा और नागर हवेली, 400021	TXTOE098DN	91089	0.615	-	0.5729
99.	सनातन टेक्सटाइल्स प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे प्लॉट नंबर 187/4/1/2 ग्रामीण सुरंगी सिलवासा दादरा नगर हवेली - 396230	TXTOE099DN	240218	0.6208	0.6149	0.5783

100	मैडेलिन एंटरप्राइजेज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 156/2, सैली रखोली रोड, गांव सैली, सिलवासा-396230, संघ राज्य क्षेत्र दादरा और नागर हवेली	TXTOE100DN	146307	0.6919	-	0.6445
101	बॉम्बे डाइंग एंड एमएफजी कंपनी लिमिटेड, प्लॉट नंबर-1, औद्योगिक क्षेत्र, एमआईडीसी, पातालगंगा, ताला खालापुर, जिला रायगढ़, 410220, महाराष्ट्र	TXTOE101MH	141305	0.7679	0.7606	0.7153
102	फिलाटेक्स इंडिया लिमिटेड, प्लॉट नंबर 2/6 ए, विलेज दहेज - 2, इंडस्ट्रियल एस्टेट पीएम 53 + एफ 83 जीआईडीसी, दाहेज, भरुच, गुजरात	TXTOE102GJ	563992	0.8204	0.8126	0.7642
103	फिलाटेक्स इंडिया लिमिटेड, सर्वे नंबर 273/1,274 और 45/2, दादरा और नागर हवेली।	TXTOE103DN	57157	0.8219	-	0.7656
104	मैडेलिन एंटरप्राइजेज प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे	TXTOE104DN	105470	0.8664	-	0.8070

	नंबर 267/1 और 273, उमरकुएन रोड, गांव अथोला (दादरा नागर हवेली, संघ राज्य क्षेत्र), पिन-396230।					
105	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, होशियारपुर मैनुफैक्चरिंग डिवीजन, चोहल होशियारपुर, पंजाब	TXTOE105PB	85003	0.8545	0.8464	0.7959
106	रिलायंस पॉलिएस्टर्स लिमिटेड, सर्वे नंबर 179/1/2 और 179/1/4, सिलवासा, दादरा नागर हवेली, 396230	TXTOE106DN	44277	0.999	-	0.9306
107	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, हजीरा मैनुफैक्चरिंग डिवीजन, पॉलिएस्टर सेक्शन, सूरत गुजरात	TXTOE107GJ	777333	1.0731	1.0626	1.0004
108	यूनिफाई टेक्सचराइजर्स प्राइवेट लिमिटेड, गांव-कराड, पीओ सिलवासा, दादरा और नागर हवेली, 396230	TXTOE108DN	81309	1.0276	-	0.9572

109	प्रसिद्ध पॉलिएस्टर लिमिटेड, प्लॉट नंबर 210/3,215, दाभेल इंड को-ऑप सोसाइटी लिमिटेड, विलेज बभेल, गेटनंबर 4, बभेल, दमन, 396210	TXTOE109DN	524557	1.0654	1.0552	0.9924
110	सनाथन टेक्सटाइल्स प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट- II, सर्वे नंबर 320/1/1/2/1पी, 314/पी, और 315, गांव -सुरंगी, दादरा नागर हवेली।	TXTOE110DN	160093	1.1197	-	1.0430
111	भिलोसा इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 199, गांव नरोली, सिलवासा, दादरा और नागर हवेली, 396230।	TXTOE111DN	620844	1.1221	-	1.0452
112	राज रेयान इंडस्ट्रीज लिमिटेड, सर्वे नंबर 177/1/3, गांव-सुरंगी, सिलवासा, दादरा और नागर हवेली	TXTOE112DN	52366	1.2159	1.2043	1.1326
113	परफेक्ट फिलामेंट्स लिमिटेड, कोस्टल एक्सप्रेस हाईवे,	TXTOE113DN	24896	1.2538	1.2418	1.1679

	भीमपुर, दमण, दादरा और नागर हवेली					
114	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, सिलवासा मैन्युफैक्चरिंग डिवीजन, 342, खरडपाड़ा, नरोली, सिलवासा, दादरा और नागर हवेली	TXTOE114DN	378169	1.2600	1.2480	1.1736
115	भिलोसा इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 37 और 46/1/1/1, गांव रखोली, सायली रोड, सिलवासा दादरा और नागर हवेली (यूटी), 396230।	TXTOE115DN	248041	1.3085	-	1.2188
116	इंडियन एक्रिलिक्स लिमिटेड, गांव - हरकिशनपुरा, उप तहसील - भवानीगढ़, जिला संगरूर, पंजाब - 148026, भारत	TXTOE116PB	36194	1.6137	1.5983	1.5031
117	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, पातालगंगा मैन्युफैक्चरिंग डिवीजन, बी-4 एमआईडीसी औद्योगिक क्षेत्र, पातालगंगा रायगढ़, महाराष्ट्र, 410220	TXTOE117MH	158832	1.8453	1.8277	1.7189

118	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, प्लॉट नंबर 1 जीआईडीसी, विलायत इंडस्ट्रियल एस्टेट, पीओ विलायत, तालुका वागडा, भरूच, गुजरात 392 012.	TXTOE118GJ	513934	2.2044	2.1834	2.0534
119	बिड़ला सेल्यूलोसिक, बिरलाडम, खराच, कोसांबा (आरएस), भरूच, 394120, गुजरात	TXTOE119GJ	233723	2.1868	2.1659	2.0370
120	श्रीराम रेयंस, श्रीराम नगर, कोटा, 324004, राजस्थान	TXTOE120RJ	10036	2.2239	2.2027	2.0716
121	सेंचुरी एनका लिमिटेड, एमआईडीसी, भोसरी, जिला पुणे, 411026, महाराष्ट्र	TXTOE121MH	23759	2.4212	2.3981	2.2553
122	ग्रेसिलीन डिवीजन, ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, कुमारपट्टनम, हावेरी, कर्नाटक,	TXTOE122KA	101321	2.7010	2.6752	2.5159
123	पशुपति एक्रिलॉन लिमिटेड, पशुपति एक्रिलॉन लिमिटेड काशीपुर रोड, ठाकुरद्वारा-244 601	TXTOE123UP	35327	3.0175	2.9887	2.8108

	जिला। मुरादाबाद (उ.प्र.)					
124	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, बिरलाग्राम नागदा, उज्जैन, मध्य प्रदेश, 456331।	TXTOE124MP	188930	4.0359	3.9974	3.7594
125	वर्धमान ऐक्रेलिक्स लिमिटेड, झगडिया, झगडिया, भरूच, गुजरात-393110	TXTOE125GJ	19712	3.644	3.6092	3.3943
126	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड (यूनिट- इंडियन रेयान), वेरावल, जिला जूनागढ़, 362266, गुजरात	TXTOE126GJ	22193	6.2006	6.1414	5.7758
127	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड - यूनिट: सेंचुरी रेयान, पीबी नंबर -22, मुरबाड रोड, शहाद, जिला ठाणे, 421103, महाराष्ट्र	TXTOE127MH	26778	.94244	9.3345	8.7787
उप-क्षेत्र – समग्र						
128	श्री कृष्णा स्पिनिंग एंड वीविंग मिल्स प्राइवेट लिमिटेड सुब्रमण्यपुरा, बैंगलोर, कर्नाटक - 560061	TXTOE128KA	3400	0.0900	-	0.0900
129	मनोमय टेक्स इंडिया लिमिटेड, आराजी	TXTOE129RJ	25108	2.1680	-	2.0195

	नंबर 5,6,7 टोल प्लाजा के पास, जोजरो का खेड़ा, गंगरार, चित्तौड़गढ़, राजस्थान 312901					
130	अरविंद लिमिटेड - डेनिम बिजनेस, नरोदा रोड, अहमदाबाद, गुजरात- 380025	TXTOE130GJ	27977	2.3746	2.3520	2.2119
131	महाराजा श्री उम्मेद मिल्स लिमिटेड, पाली मारवाड़ा, 306401, राजस्थान	TXTOE131RJ	1475	2.4095	2.3865	2.2445
132	सुपर गोल्ड सूटिंग्स प्राइवेट लिमिटेड, खसरा नंबर 538/1 और 637, गांव- मंडपिया, भीलवाड़ा, राजस्थान -311001	TXTOE132RJ	10160	2.8503	-	2.6550
133	गिन्नी इंटरनेशनल लिमिटेड, रीको इंडस्ट्रियल एरिया, दिल्ली जयपुर हाईवे एनएच 8, नीमराना, अलवर, राजस्थान- 301705	TXTOE133RJ	7942	2.8542	2.8270	2.6587
134	लॉयल टेक्सटाइल मिल्स लिमिटेड, 21/4 मिल्स स्ट्रीट, पीबी नंबर -1,	TXTOE134TN	6051	2.8639	2.8366	2.6677

	कोविलपट्टी, 628501, तमिलनाडु					
135	शाही एक्सपोर्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, एसवाई नो-156, केआईएडीबी इंडस्ट्रियल एरिया, निडिगे, शिवमोग्गा- 577222, कर्नाटक	TXTOE135KA	60897	2.8917	-	2.6936
136	ट्राइडेंट लिमिटेड (होम टेक्सटाइल डिवीजन), ट्राइडेंट कॉम्प्लेक्स, मनसा रोड, विल-धौला, जिला-बरनाला, पंजाब, 148107	TXTOE136PB	17024	2.9520	2.9238	2.7498
137	मोहन स्पिंटेक्स इंडिया लिमिटेड (यूनिट-iii), कोठा रेमल्ले (पोस्ट) बापुलपाडु (मंडल) कृष्णा, आंध्र प्रदेश पिन: 521110	TXTOE137AP	17901	3.3766	3.3444	3.1453
138	पी वी टेक्सटाइल्स लिमिटेड, एनएच 07, पोस्ट-जाम, ताल- समुद्रपुर, जिला-वर्धा, 442305, महाराष्ट्र	TXTOE138MH	33578	3.5445	3.5107	3.3017
139	मैसर्स प्रीमियर एसपीजी एंड डब्ल्यूवीजी मिल्स	TXTOE139TN	2523	3.6031	3.5687	3.3563

	प्राइवेट लिमिटेड, बगलूर, बेलाथुर गांव, होसुर, कृष्णागिरी, तमिलनाडु-635 124					
140	टेसिटुरा मोंटी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, गेट नंबर-147, तामगांव, सांगवडे, कोल्हापुर, महाराष्ट्र-416202	TXTOE140MH	4578	3.7210	3.6855	3.4661
141	अल्ट्रा डेनिम प्राइवेट लिमिटेड. प्लॉट नंबर, सी-9, गुजरात इको टेक्सटाइल पार्क, पलसाना, एनएच-8 जिला-सूरत, गुजरात - 394315	TXTOE141GJ	10938	3.9588	3.9210	3.6876
142	सूर्या लक्ष्मी काँटन मिल्स लिमिटेड, ग्राम- नगरधन, ताल. रामटेक, जिला नागपुर, महाराष्ट्र	TXTOE142MH	14611	3.9973	3.9592	3.7234
143	प्रतिभा सिंटेक्स लिमिटेड, पीओ: पीथमपुर, डिस्ट धार, सिटी इंदौर, माझ्या प्रदेश-454774	TXTOE143MP	2682	4.0481	4.0095	3.7708
144	वेलस्पन लिविंग लिमिटेड, वेलस्पन सिटी, सर्विस नंबर 666,675,700,775, अंजार भचाऊ रोड,	TXTOE144GJ	105339	5.8991	5.8428	5.4949

	पोस्ट बॉक्स नंबर 21, अंजार (कच्छ), कच्छ, गुजरात-370110					
145	मराल ओवरसीज लिमिटेड, एबी रोड, खलबुजुर्ग, मराल सरोवर, खरगोन, मध्य प्रदेश-451660	TXTOE145MP	5049	4.3378	4.2964	4.0407
146	अनुभा इंडस्ट्रीजप्लॉट नंबर - 369,371,377 - एनएच8, गांव और तालुका पलसाना, सूरत - 394315 गुजरात - भारत	TXTOE146GJ	9103	4.6948	4.6500	4.3732
147	बीएमडी (पी) लिमिटेड, मोर्डी, बांसवाड़ा, राजस्थान- 327001	TXTOE147RJ	4075	5.3265	5.2757	4.9616
148	एनएसएल टेक्सटाइल्स लिमिटेड एडलापाडु गुंटूर आंध्र प्रदेश पिन: 522233	TXTOE148AP	3526	6.5780	6.5152	6.1273
149	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड (बुनाई प्रभाग), एलएनजे नगर, मोर्डी, पीबी नंबर -28, जिला- बांसवाड़ा, 327001, राजस्थान	TXTOE149RJ	2395	6.7669	6.7023	6.3033

150	नितिन स्पिनर्स लिमिटेड, चित्तौड़- कोटा एनएच 27, पीओ बेगुनी, गांव भमवरिया, जिला- चित्तौड़गढ़, राजस्थान, 312023।	TXTOE150RJ	9803	6.9453	-	6.4695
151	हिमतसिंगका लिनेन्स, प्लॉट नंबर-1, केआईएडीबी इंडस्ट्रीज़ एरिया, गोरूर रोड, हनुमंथौरा पोस्ट, हासन, कर्नाटक, 573201	TXTOE151KA	36653	6.9585	-	6.4818
152	रेमंड ज़म्बैती लिमिटेड, प्लॉट नंबर- टी 1, कागल हटकानागल, 5 स्टार, एमआईडीसी, कसाबा सनगांव, जिला- कोल्हापुर, 416216, महाराष्ट्र	TXTOE152MH	7309	7.2040	7.1353	6.7105
153	रेमंड लाइफस्टाइल लिमिटेड, एनएच- 08, खड़की, उदवाडा, तालुका पारडी, वलसाड, गुजरात- 396185	TXTOE153GJ	9828	7.3276	7.2577	6.8256
154	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड (एलएनजे-	TXTOE154RJ	19777	7.5343	-	7.0182

	डेनिम प्लांट), एलएनजे नगर, मोर्डी, पीबी 28 जिला- बांसवाड़ा, राजस्थान - 327001					
155	रेमंड यूको डेनिम प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट-सी1, एमआईडीसी, लोहारा, यवतमाल, 445001, महाराष्ट्र	TXTOE155MH	14809	7.6936	7.6202	7.1666
156	वर्धमान फैब्रिक्स (वर्धमान टेक्सटाइल्स लिमिटेड की इकाई), विल-प्लिकारर तालपुरा रेहटी रोड, तहसील-बुधनी, जिला सीहोर, 466441, मध्य प्रदेश	TXTOE156MP	26968	7.7067	7.6332	7.1787
157	वल्ली टेक्सटाइल मिल्स, लॉयल टेक्सटाइल मिल्स लिमिटेड, एन. वेंकटेश्वर पुरम, पोस्ट- सथुर, 626205, तमिलनाडु की एक इकाई	TXTOE157TN	3879	7.8719	7.7968	7.3327
158	डोनियर इंडस्ट्रीज लिमिटेड, गांव- जोलवा, ताल- पलसाना, जिला-	TXTOE158GJ	8906	8.1790	8.1010	7.6186

	सूरत, गुजरात, 394304।					
159	ट्राइडेंट लिमिटेड, होम टेक्सटाइल डिवीजन, बुधनी, बुधनी, सीहोर, मध्य प्रदेश-466445	TXTOE159MP	46662	8.1934	8.1152	7.6321
160	इंडो काउंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड सर्वे नंबर 191/192 महाला फल्ला गांव, जिला भिलाड, गुजरात 396105।	TXTOE160GJ	13934	8.4887	-	7.9072
161	अरविंद प्रोडक्ट्स लिमिटेड (प्रभाग) अंकुर टेक्सटाइल), रायपुर गेट के बाहर, अहमदाबाद, 380022, गुजरात	TXTOE161GJ	4525	8.8087	8.7246	8.2052
162	भास्कर इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 15 - 16, क्षेत्र डी, इंडस्ट्रियल एरिया, मंडीदीप, रायसेन, मध्य प्रदेश- 462046	TXTOE162MP	16849	9.1124	9.0255	8.4881
163	वेलस्पन लिविंग लिमिटेड, वापी, सर्वे नंबर 76, विलेज एंड पीओ मोरई, विलेज एंड पीओ मोरई,	TXTOE163GJ	29547	9.8505	9.7565	9.1756

	वलसाड, गुजरात- 396191					
164	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड यूनिट – जयश्री टेक्सटाइल्स, रिश्रा, कोलकाता, प्रभासनगर, हुगली, पश्चिम बंगाल- 712249	TXTOE164WB	2457	10.0724	9.9763	9.3823
165	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड, 110 किमी स्टोन दिल्ली मथुरा रोड, छाता, मथुरा, उत्तर प्रदेश 281401	TXTOE165UP	2633	10.4900	10.3899	9.7713
166	एनएसएल टेक्सटाइल्स लिमिटेड, इंकोल्लू, पोस्ट और मंडल प्रकाशम, गुंटूर, आंध्र प्रदेश पिन: 523167	TXTOE166AP	2528	11.2958	11.1880	10.5219
167	मैसर्स ग्रासिम भिवानी टेक्सटाइल्स लिमिटेड यूनिट: भिवानी टेक्सटाइल मिल्स एंड एलिगेंट स्पिनर्स, पीबी नंबर- #4, बीटीएम रोड, भिवानी, 127021, हरियाणा	TXTOE167HR	5126	13.1303	13.0050	12.2307
168	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, टेक्सटाइल	TXTOE168GJ	4307	13.9924	13.8589	13.0338

	डिवीजन, नरोदा, नरोदा, अहमदाबाद, गुजरात-382330					
169	रेमंड लाइफस्टाइल लिमिटेड, बी 1, एकेवीएन ग्रोथ सेंटर, कैलाश नगर, बोर गांव जिला-छिंदवाड़ा, मध्य प्रदेश	TXTOE169MP	4446	15.3324	15.1861	14.2819
170	नंदन डेनिम प्राइवेट लिमिटेड (प्लांट) सर्वे नंबर 198/1 और 203/2, सैजपुर-गोपालपुर, पिराना रोड, अहमदाबादगुजरात- 380007	TXTOE170GJ	14323	16.5986	16.4402	15.4614
171	जीएम फैब्रिक्स प्राइवेट लिमिटेड, एफ-2, तारापुर एमआईडीसी, बोईसर, पालघर महाराष्ट्र, 401506	TXTOE171MH	1744	16.6943	16.5350	15.5505
172	अरविंद लिमिटेड, पीओ-खतराज, ताल- कलोल, जिला- गांधीनगर, 382721, गुजरात	TXTOE172GJ	37761	16.7463	16.5865	15.5990
173	मफतलाल इंडस्ट्रीज लिमिटेड टेक्सटाइल डिवीजन, नडियाद	TXTOE173GJ	6194	17.4268	17.2605	16.2329

यूनिट, पीबी नंबर- #55, कपडवंज रोड, नडियाड, 387001, गुजरात					
--	--	--	--	--	--

3. मूल नियमों में,

- i. नोट 2 में, "जीईआई" शब्दों के स्थान पर, "पहली अनुसूची के लिए, वर्ष 2025-26 के लिए ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्यों" शब्द रखे जाएंगे।
- ii. नोट 2 के पश्चात् निम्नलिखित नोट अंतःस्थापित किया जाएगा:

"नोट 3: दूसरी अनुसूची के लिए, वर्ष 2025-26 के लिए ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्यों की गणना शेष महीनों अर्थात् जनवरी 2026 से मार्च 2026 तक के लिए आनुपातिक लक्ष्य के आधार पर की गई है। 2026-27 के लिए लक्ष्य की गणना वर्ष 2025-26 के संशोधित लक्ष्य के आधार पर की गई है, जिसमें कटौती उसी प्रतिशत को बनाए रखा गया है जो बाध्यकारी इकाई को प्राप्त होना चाहिए था यदि इसे वित्त वर्ष 2025-26 के लिए अधिसूचित किया गया था।

[फा.सं. 12/111/2025-एचएसएम]

रजत अग्रवाल, संयुक्त सचिव

टिप्पण : ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्यांक सा.का.नि. 739(अ), तारीख 8 अक्टूबर, 2025 द्वारा प्रकाशित किया गया था।

MINISTRY OF ENVIRONMENT FOREST AND CLIMATE CHANGE

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th January, 2026

G.S.R. 25(E).— WHEREAS, the Central Government notified the Carbon Credit Trading Scheme, 2023 (hereinafter referred to as the said scheme), vide S.O. 2825 (E), dated the 28th June 2023, in exercise of the powers conferred by clause (w) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001).

AND WHEREAS, under the compliance of said scheme, the Central Government issued the Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025 vide notification number G.S.R.739(E), dated the 8th October, 2025 for setting greenhouse gases emission intensity targets of four sectors i.e. Aluminium, Cement, Chlor-alkali and Pulp and paper;

AND WHEREAS, under the compliance of said scheme, the greenhouse gases emission intensity targets of four more sectors i.e., Aluminium (Second Aluminium), Petroleum Refinery, Petrochemical and Textile are to be notified by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change;

AND WHEREAS, for this purpose, the draft of the Greenhouse Gases Emission Intensity Target Amendment Rules, 2025, was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide notification number G.S.R. 234(E), dated the 23rd June 2025, for inviting objections and suggestions from all persons;

AND WHEREAS, all the objections and suggestions have been duly received and considered by the Central Government.

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 3, section 6 and section 25 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025, namely:-

1. (1) These rules may be called the Greenhouse Gases Emission Intensity Target (Amendment) Rules, 2025.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2. In the Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025 (hereinafter referred to as the principal rules),-
 - (i) The “SCHEDULE” shall be re-numbered as “THE FIRST SCHEDULE” thereof and after THE FIRST SCHEDULE, as so numbered, the following Schedule shall be inserted, namely:-

THE SECOND SCHEDULE

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
Sector: Aluminium						
Sub-Sector – Secondary Aluminium						
1.	Hindalco Industries Limited, Plot No. 2, MIDC Taloja, A.V, Navi Mumbai, Dist Raigad, Maharashtra-410208	ALMOE014MH	46845	1.3386	1.3304	1.2800
2.	Hirakud FRP Plant, Hindalco Industries Ltd, Hirakud, Sambalpur, Odisha- 768016	ALMOE015OD	103292	1.1650	1.1588	1.1208
3.	Hindalco Industries Limited – Mouda Works, Ramtek Road, Dahali, Mouda Dist, Maharashtra- 441104	ALMOE016MH	27265	1.4372	1.4277	1.3696

S. No.	Obligated Entity		Baseline Crude Throughpt 2023-24	NRGF (Baseline year) 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
						(6)	
						Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(MBBLS)	Factor	(tCO2 equivalent /MBBLS/NRGF)	(tCO2 equivalent / MBBLS/NRGF)	
	Sector: Petroleum Refinery						
1.	Bharat Petroleum Corporation Ltd - Bina Refinery, Post BPCL Residential Complex, Bina, Dist. Sagar, Madhya Pradesh-470124	REFOE001MP	51418	8.3285	6.6553	6.6172	6.3846
2.	Bharat Petroleum Corporation Ltd - Kochi Refinery, Ambalamugal, Kochi, Kerala - 682302	REFOE002KL	127757	6.9921	4.5652	4.5501	4.4583
3.	Bharat Petroleum Corporation Ltd - Mumbai Refinery, Ramakrishna Chemburkar Marg, Mahul, Chembur East, Mumbai, Maharashtra 400074	REFOE003MH	115521	5.0400	4.4095	4.3918	4.2843
4.	Chennai Petroleum Corporation Ltd - Manali Refinery, Manali, Chennai, Tamil Nadu 600068	REFOE004TN	85085	6.0477	5.8659	5.8373	5.6635
5.	Hindustan Petroleum Corp Ltd, Mumbai Refinery, R.C. Marg, Mahul, Chembur East, Mumbai-400074 Maharashtra	REFOE005MH	71975	6.1096	5.9125	5.8763	5.6549
6.	Hindustan Petroleum Corporation Ltd-Visakh Refinery, Malkapuram,	REFOE006AP	93854	5.0874	6.0704	6.0320	5.7970

	Visakhapatnam, Andhra Pradesh 530011						
7.	HPCL - Mittal Energy Limited (Guru Gobind Singh Refinery, Kanakwal Urf Ratangarh, Punjab 151301	REFOE007PB	90673	8.4513	5.7663	5.7447	5.6135
8.	Indian Oil Coporation Limited - Barauni refinery, Barauni- Kanpur Pipeline,P.O. Barauni, CISF Colony, Begusarai, Bihar 851114	REFOE008BR	49463	6.0693	5.8350	5.8086	5.6485
9.	Indian Oil Coporation Limited - Bongaigon Refinery, BRPL Refinery, BGR Twp, Dhaligaon Pt, Assam 783385	REFOE009AS	22350	6.0686	7.9764	7.9285	7.6355
10	Indian Oil Coporation Limited - Gujarat Refinery, Jawahar Nagar, District - Vadodara ,PIN: 391 320, Gujrat	REFOE011GJ	109915	6.3714	7.2409	7.1895	6.8744
11	Indian Oil Coporation Limited - Haldia Refinery, Purba Medinipur, Haldia -721605	REFOE013WB	58457	6.6304	5.5541	5.5242	5.3415
12	Indian Oil Coporation Limited - Mathura Refinery, Delhi- Agra National Highway, Mathura, Uttar Pradesh 281005	REFOE014UP	67665	5.7430	9.1348	9.0607	8.6049
13	Indian Oil Coporation Limited - Panipat Refinery, Refinery Rd, Haryana 132140	REFOE015HR	105802	6.3174	7.8403	7.7858	7.4518

14	Indian oil corporation Limited Digboi Refinery (Assam Oil Division), Tinsukia , Assam-786171	REFOE010AS	5077	7.0643	5.3245	5.2976	5.1336
15	Indian Oil Corporation Ltd IOCL, Paradeep Refinery Jagatsinghapur Dist, Paradeep, Odisha 754142	REFOE016OD	108991	7.9122	5.6282	5.6076	5.4826
16	Indian Oil Corporation Ltd- Guwahati Refinery, Noonmati P.O., Guwahati, Assam-781020	REFOE012AS	7326	5.8483	5.3852	5.3630	5.2279
17	Manglore Refinery and Petrochemicals Ltd, Manglore Refinery, Kuthethoor P.O., Via Katipalla, MANGALORE, INDIA - 575 030	REFOE017KA	120200	7.3600	5.7189	5.6885	5.5029
18	Nayara Refinery Site, 39 KM, Khambhalia, Jamnagar-361305 Gujarat.	REFOE018GJ	144171	8.2760	5.1119	5.0887	4.9477
19	Numaligarh Refineries Ltd - Numaligarh Refinery, Numaligarh Refinery Project, Dist.: Golaghat, Assam, India, PIN- 785699	REFOE019AS	17671	7.9741	5.4854	5.4637	5.3324
20	Reliance Industries Ltd (DTA), Village Meghhpar/Padana , Taluka Lalpur, Jamnagar - 361280, Gujarat - India	REFOE020GJ	241380	8.5035	4.9877	4.9723	4.8793
21	Reliance Industries Ltd (SEZ), Jamnagar SEZ Unit: Village	REFOE021GJ	258662	11.0441	4.7830	4.7723	4.7079

	Meghpar/Padana, Taluka Lalpur , Jamnagar - 361140, Gujarat - India						
--	--	--	--	--	--	--	--

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
Sector: Petrochemical units (gas/naphtha crackers or both)						
1.	Indian Oil Corporation Limited Panipat Refinery & Petrochemical Complex, PO: Panipat Refinery, Panipat-132140	PCOE001HR	2785937	0.8566	0.8523	0.8262
2.	Haldia Petrochemicals Limited PO Box No-12 PO Durgachak, Haldia, Distt. Purba Mednipur, West Bengal-721602	PCOE002WB	1530961	0.9112	0.9067	0.8789
3.	Reliance Industries Ltd., Vadodara Manufacturing Division P.O. Petrochemicals Distt: Vadodara, Gujarat- 391346	PCOE003GJ	565262	1.3218	1.3152	1.2749
4.	Reliance Industries Limited, Hazira Manufacturing Division Village-Mora, Post-Bhatha, Surat-Hazira Road, Dist, Surat-394510, Gujarat	PCOE004GJ	4634895	0.8731	0.8687	0.8421
5.	GAIL (India) Limited Petrochemical Complex, P.O. Pata Distt. Auraiya-206241 Uttar Pradesh	PCOE005UP	865591	1.1451	1.1394	1.1045
6.	Reliance Industries Limited, Nagothane Manufacturing Division, P.O Nagothane, Raigad District, Maharashtra-402125	PCOE006MH	700115	1.0062	1.0011	0.9705
7.	Reliance Industries Ltd., Dahej Manufacturing Division P.O- Dahej, Ta:	PCOE007GJ	3357493	0.6513	0.6480	0.6282

	Vagra, Distt: Bharuch, Gujarat-392130					
8.	Brahmaputra Cracker and Polymer Limited Administrative Building, Lepetkata, Dibrugarh, Assam-786006	PCOE008AS	294429	1.3303	1.3236	1.2831
9.	ONGC Petro additions Limited Dahej, Plot No Z/1 to Z/83, Dahej SEZ, Part 1, Taluka Vagra, Gujarat-392130	PCOE009GJ	1783547	1.1378	1.1321	1.0974
10.	Reliance Industries Limited, Jamnagar Manufacturing Division, Motikhavdi Reliance Greens, Jamnagar, Gujarat-361142	PCOE010GJ	3281702	0.9447	0.9399	0.9112
11.	HPCL-Mittal Energy Limited - Guru Gobind Singh Refinery, Phullokhar Village, Talwandi Sabo Raman, Bathinda, Punjab- 151301	PCOE011PB	1400791	1.6474	1.6392	1.5890

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
Sector: Textile						
Sub-sector: Spinning						
1.	L.S.Mills Ltd., 'B' unit,Cumbum road, Muthu Thevandatty, Theni, Dist. Madurai, Tamil Nadu	TXTOE001TN	13586	0.1667	0.1667	0.1667
2.	Madura Coats Private Limited, Aladiyur, Papavinasam Mills Post, Tirunelveli, Tamil Nadu-627422	TXTOE002TN	21406	0.4355	0.4352	0.4329
3.	Aruppukottai Sri Jaya Vilas Ltd., Cotton Spinning Mills, 'A' Unit,Malakadamangalam, 626129, Tamil Nadu	TXTOE003TN	8393	0.7714	0.7703	0.7635
4.	Space Textiles Private Limited, SF No.-39, N.G.Palayam, Puddur, Pirivu, Thekalur, Avinashi, Tamilnadu-641037	TXTOE004TN	8907	1.2484	1.2455	1.2277
5.	Sangam (India) Limited, Spinning Unit-I, Bhilwara,Rajasthan,311001.	TXTOE005RJ	36451	1.2765	1.2734	1.2549

6.	Ambika Cotton Mills Limited (ACML).Ellappatti road, Kanniyapuram, Dist-Dindigul, Tamil Nadu 624308	TXTOE006TN	13544	1.2915	-	1.2693
7.	Trident Limited. (Yarn Division),Raikot Road,sanghanera, Barnala, Punjab,148101,	TXTOE007PB	19397	5.4436	5.3877	5.0415
8.	Bannariamman Spinning Mills Limited, Unit-2, Trichy-Dindugal National Highway, Velvarkottai Village, Tamilnadu-624803	TXTOE008TN	13360	1.4850	1.4809	1.4556
9.	KPR Mills-II, Sf.No.181, Kollupalayam Village, Arasur, Suler Taluk, Coimbatore, Tamilnadu-641407	TXTOE009TN	21723	1.5768	1.5721	1.5437
10.	Vardhman Yarns & Threads Ltd-Unit -1,PB no-18, Phagwara road, Hoshiarpur , 146001, Punjab	TXTOE010PB	19289	1.9316	1.9246	1.8819
11.	Chenab Textile Mills (Sutlej Textile and Industries Limited),NH1A , Kathua- 184 102, Jammu and Kashmir India	TXTOE011JK	57246	3.2559	3.2359	3.1136
12.	M/S. Fiotex Cotspin Pvt.Ltd., S.No.- 202, At Sanosara, Post.- Rupavati, Tal.- Dhrol, Dist.-Jamnagar,360110, Gujarat.	TXTOE012GJ	9682	2.0500	-	1.9939
13.	KPR Mills, Neelambur, Coimbatore, Tamilnadu,641062	TXTOE013TN	11249	2.0656	-	2.0087
14.	Omax Cotspin Pvt Limited, Survey No.842, 843, 845/1, Nr. Petrol Pump, Rajsitapur Village, Ta. Dhrangadhra,Dist. Surendranagar - 363320 Gujarat. (INDIA)	TXTOE014GJ	10928	2.268	-	2.1993
15.	KPR Mills-I, Sf.No.275, Kittampalayam Village, Karumathampatti, Coimbatore, Tamilnadu-641 659	TXTOE015TN	25765	2.269	2.2593	2.2002
16.	Suryalatha Spinning Mills,Urkondapeta unit, Nagarkurnool, Telangana 509320	TXTOE016TS	12249	2.3573	-	2.2831
17.	Suryalakshmi cotton Mills Ltd, Rajendranagar,Amangal Vil105 S P Road secunderabad,509321, Telangana	TXTOE017TS	8545	2.4583	-	2.3775
18.	Vasantha Industries Limited, NH-16 Thimmapuram Vill Edlapadu mandal, Nr chilakaluripet, Guntur Andhra Pradesh Pin : 522233	TXTOE018AP	11247	2.4833	2.4717	2.4009
19.	Sudiva Spinners Private. Ltd.,91 KM, Stone, N.H.48, Village-Dhunwalia Post- Sareri, Bhilwara Rajasthan - 311024	TXTOE019RJ	24103	2.4845	-	2.4020
20.	DCM TEXTILES (A Unit of DCM Nouvelle Limited) ,PB No-59, Near Mela ground, Hisar, Haryana	TXTOE020HR	23912	2.5093	2.4974	2.4251
21.	RSWM Ltd,PB no-28, Kharigram, Gulabpura, Bhilwara, Rajasthan	TXTOE021RJ	40989	2.5187	2.5067	2.4339

22.	S T Cottex Exports Pvt Limited, Village Iraq, Machhiwara, Ludhiana, Punjab	TXTOE022PB	43707	2.5747	2.5622	2.4860
23.	Aarti International Ltd., Village Uchi Mangli, P.O. Ramgadh, CHD road Ludhiana, Punjab	TXTOE023PB	30025	2.6790	2.6655	2.5830
24.	Orient Syntex (Prop: APM Industries Ltd.), SP-147, industrial area, Bhiwadi, Dist. Alwar, Rajasthan	TXTOE024RJ	13322	2.6790	2.6655	2.5830
25.	Sportking Industries Limited, Vill-Jeeda, Bhatinda, Punjab-151201	TXTOE025PB	50393	2.6925	2.6788	2.5954
26.	Deepak Spinners Ltd., 121, Industrial area, Baddi, Dist. Solan, 173205, Himachal Pradesh	TXTOE026HP	10973	2.7000	2.6863	2.6025
27.	Reliance Chemotex Industries Ltd., Vill-Kanpur, Udaipur, 313003, Rajasthan	TXTOE027RJ	12957	2.8224	2.8074	2.7157
28.	Sitaram Spinners Pvt Ltd, SY no, 907, Thuniki Khalsa, wargal, Siddipet, Telangana, 502336	TXTOE028TS	13375	2.8433	2.8281	2.7350
29.	Nitin Spinners Limited, 16-17 km stone, Chittor Road, Hamirgadh, Dist-Bhilwara, 311025, Rajasthan	TXTOE029RJ	55218	2.8553	2.8399	2.7461
30.	Vardhman Spinning & General Mills, Chandigarh Road, Ludhiana, 141011, Punjab	TXTOE030PB	13572	2.9627	2.9462	2.8450
31.	Sangam (India) Limited, Spining Unit-II, Village Sareri, 91 KM Stone, N.H. No. 79, Bhilwara, Rajasthan, 311024.	TXTOE031RJ	29416	2.9823	2.9655	2.8631
32.	RSWM Ltd, PB No-34, Vill-Lodha, Banswara, 327001, Rajasthan	TXTOE032RJ	25298	3.0082	2.9911	2.8869
33.	Arisht Spinning Mills, PB no-1, Sai Road, Baddi, Nalagarh, Dist-Solan, 173205, Himachal Pradesh	TXTOE033HP	17561	3.0792	3.0613	2.9520
34.	Nahar Spinning Mills Ltd., Village-Simrai, andideep, Dist-Raisen, 464992, Madhya Pradesh	TXTOE034MP	23454	3.107	3.0888	2.9775
35.	Vardhman Yarn, Plot no-A1-A6, New industrial area, Phase 2, Satalapur (Mandideep), Dist-Raisen, 462046, Madhya Pradesh	TXTOE035MP	64243	3.1582	3.1394	3.0244
36.	Ravali Spinners Pvt Ltd, Beside N.H-5, road, Khandivalli, Peravali Mandal, West Godavari, Andhra Pradesh Pin: 534330	TXTOE036AP	9857	3.1711	3.1521	3.0362
37.	Winsome Textile Industries Ltd, 1-industrial area, Sai road, Baddi, Dist Solan, 173205, Himachal Pradesh	TXTOE037HP	15757	3.1878	3.1686	3.0515
38.	M/S. Nandan Denim Limited, Sub Plot No. 2 & 3, Vraj Integrated Textile Park, Nh No. 8, Vill. Bidaj. Tal. & Dist. Kheda 387120	TXTOE038GJ	6784	3.2043	-	3.0666
39.	RSWM Ltd, Rishabhdev, Udaipur Dist, 313802, Rajasthan	TXTOE039RJ	8532	3.2267	3.2071	3.0870
40.	Rajasthan Textiles Mills, Bhawani Mandi, Rajasthan 326 502, Rajasthan	TXTOE040RJ	24274	3.4309	3.4087	3.2727

41.	M/s Vardhman Spinning Mills, (A unit of Vardhman Textile Ltd.), Sai Road Baddi, Solan, Himanchal-173205	TXTOE041HP	9661	3.4388	3.4165	3.2799
42.	Anant Spinning Mills (a Unit of Vardhman Textile Ltd.),Plot no-1A, New Industrial area, Mandideep, Dist- Raisen, 462046, Madhya Pradesh	TXTOE042MP	21739	3.4751	3.4523	3.3129
43.	Auro Spinning Mills (A Unit of Vardhman Textiles Ltd.),Sai road, Baddi, Nalagadh, Dist. Solan, 173205, Himachal Pradesh	TXTOE043HP	12606	3.5232	3.4998	3.3564
44.	Sportking synthetics (A unit of Sportking India Limited, Kanech, near sahnawal, G T Road, Ludhina, Punjab 141120	TXTOE044PB	9514	3.5837	3.5595	3.4110
45.	RSWM Limited, Ringas,SP-1, industrial area, Ringas, 332404, Rajasthan	TXTOE045RJ	8831	3.5899	3.5656	3.4167
46.	NAHAR SPINNING MILLS LTD (Unit- RISHAB SPINNING MILLS JODHAN), VPO-Jodhan, Dist. Ludhiana, 142029, Punjab	TXTOE046PB	15128	3.628	3.6032	3.4510
47.	Nahar Spinning Mills Ltd (Unit II), P.O. Dappar, Near Lalru, Dappar, Mohal, Punjab-140506	TXTOE047PB	7074	3.6434	3.6184	3.4650
48.	M/S GTN Engineering (India) Ltd, Po-Chitkul, Sangareddy, Telangana-502307	TXTOE048TS	8120	3.6552	-	3.4756
49.	Indo Count Industries Limited,D-1, MIDC, Gokil Shirgaon, Kolhapur, 416234, Maharashtra	TXTOE049MH	7226	3.6995	3.6737	3.5154
50.	RSWM Ltd Unit Mandpam,PB no-13, Chittorgarh road, Mandpam, Bhilwara, 311001, Rajasthan	TXTOE050RJ	13355	3.7416	3.7152	3.5532
51.	Birla Textile Mills (A unit of Sutlej Textiles and Industries Limited),Sai road,Baddi, Dist-Solan, 173205, Himachal Pradesh	TXTOE051HP	15035	3.7914	3.7643	3.5980
52.	Nahar Fibers (A unit of Nahar Spinning Mills Ltd.), Jitwal Kalan, Sangur, Punjab-148019	TXTOE052PB	21671	3.8745	3.8462	3.6724
53.	Shivraj Spinning Mills (P) Ltd (Unit II), Kottur, Agaram Village, Sukkampatty, Dindigul, Tamilnadu-624709	TXTOE053TN	8325	3.9556	3.9261	3.7449
54.	Gimatex Industries Pvt. Ltd.,7, KM. Mile Stone, Nh-7, Vill-Wani, Hinganghat, Wardha, Maharashtra-442301	TXTOE054MH	11347	4.2014	4.1681	3.9634
55.	Alok Industries Limited, Survey No. 412 Village Sayli Silvassa, Dadra Nagar Haveli - 396233	TXTOE055DN	42031	4.4881	4.4501	4.2161
56.	Nahar Industrial Ent Ltd,Vill-Jalalpur, PO-Dappar, Dist-Mohali, Punjab	TXTOE056PB	5206	4.7040	4.6623	4.4049

57.	Shri Ramalinga Mills Ltd.,A unit,212 Ramasamy Nagar, Ampukottai, 626159, Tamil Nadu	TXTOE057TN	9169	4.7347	4.6924	4.4316
58.	Nahar Industrial Enterprises Ltd.,6th Mile stone, Tijara-Alwar road, Bhiwadi, 301018, Rajasthan	TXTOE058RJ	5860	4.8126	4.7689	4.4994
59.	Arihant Spinning Mills ,P.B. no-21, Industrial Area, Mlerkotla, 148023, Punjab	TXTOE059PB	12929	4.9056	4.8602	4.5799
60.	Banswara Syntex Ltd.,Banswara , Rajasthan	TXTOE060RJ	10038	5.9339	5.8675	5.4550
ector – Processing						
61.	BSL LIMITED (Processing Division), PB no-16, Mandpurni, Bhilwara, 311001, Rajasthan	TXTOE061RJ	11142	0.6307	0.6301	0.6262
62.	Sona Selection India Ltd., Hamirgarh, Chittor Road, Bhilwara,311025, Rajasthan	TXTOE062RJ	16755	1.1814	-	1.1656
63.	Rolex Processors Pvt. Ltd.,13-14km stone, Vill-Pur, Gangapur road, Bhilwara, 311802, Rajasthan	TXTOE063RJ	24459	1.5893	1.5853	1.5607
64.	Sona Processors I Ltd,Indra colony, Police line, Chittor road, Bhilwara, 311001, Rajasthan	TXTOE064RJ	28117	1.9853	1.9790	1.9406
65.	Banswara syntex limited (Processing division) Industriail area, Dahod Road, Banswara-327001, Rajasthan	TXTOE065RJ	8248	7.7541	7.6573	7.0536
66.	NOBLE TEX INDUSTRIES LTD,Block No. 309, National Highway No. 8, Tal. Palsana, Baleswar Village,, Surat - 394315, Gujarat, India	TXTOE066GJ	15635	2.0862	2.0792	2.0368
67.	Kumar Cotton Mills Pvt. Ltd.,SI No-108/1, BD, Narol Court, Narol, Ahmedabad, 382402, Gujarat	TXTOE067GJ	27352	2.388	2.3788	2.3231
68.	AK Spintex Ltd,14th km stone, Chittorgarh Road, Bhilwara, Rajasthan	TXTOE068RJ	17166	2.5265	2.5162	2.4539
69.	Janki Corp Limited,Mandpiya Choraha, Chittor road, Bhilwara, Rajasthan	TXTOE069RJ	21645	2.5469	2.5365	2.4731
70.	Ronak Processors (P) Ltd.,G-138 to 142, 4th phase, Riico industrial area, Bhilwara, Rajasthan	TXTOE070RJ	9244	2.5664	2.5558	2.4914
71.	TPL Industries Limited 11/12 km, Chittor road, Guwardi, Bhilwara, 311001,Rajasthan	TXTOE071RJ	14598	2.5909	2.5801	2.5145
72.	Swastika Suitings Ltd,7-14 industrial area, Pur road, Bhilwara, Rajasthan	TXTOE072RJ	7514	2.6033	2.5924	2.5261
73.	KPR Mills Ltd- Processing Mill, Perundurai-Erode,638052,Tamilnadu	TXTOE073TN	23229	2.6613	-	2.5806
74.	Kanchan India Ltd.,Pur-road, Bhilwara, Rajasthan	TXTOE074RJ	42435	2.6711	2.6596	2.5898
75.	Ranjan Processors (A Unit of Ranjan Polyester Ltd.),11-12 km stone, Vill-Guwardi, Chittor road, Bhilwara, Rajasthan	TXTOE075RJ	13618	2.7061	2.6943	2.6227

76.	S. P. Apparels, Plot.No. Pp-1, Phase -II, Sipcot Industrial Growth Centre, Perundurai, Erode, Tamil Nadu-638 052	TXTOE076TN	5455	2.813	2.8003	2.7228
77.	Sulzer Processors Pvt. Ltd., Opp-railway station, Mandal, Bhilwara, Rajasthan	TXTOE077RJ	15192	2.8411	2.8281	2.7491
78.	Sarvodaya India Limited (Formerly - Shree Charbhujia Processors Ltd.), Plot no-A-44(45,46,57,58,59), Ricco Growth Centre, Swaroopganj, Chittor road, Bhilwara, 311001, Rajasthan	TXTOE078RJ	16110	2.9161	2.9024	2.8191
79.	Puja Spintex Private Limited, 13 KM STONE, Bhilwara, Rajasthan, 311001.	TXTOE079RJ	14437	4.1857	-	3.9800
80.	Anant Syntex Limited, PB no-107, Vill -Gathila Khera, Chittor road, Bhilwara, 311001, Rajasthan	TXTOE080RJ	15907	3.0381	3.0233	2.9327
81.	Durga Processors Pvt. Ltd, Block NO 145, Bardoli Road, Near Tantithiya, Tal-Palsana, Surat, Gujarat, India, 394305	TXTOE081GJ	28572	3.5389	3.5188	3.3956
82.	Sutlej Textiles and Industries Ltd, (Unit-Damanganga Fabrics Process division), Village Dahli, Near Bhilad, Dist Valsad, 396105	TXTOE082GJ	10750	3.7187	-	3.5604
83.	Anjani Synthetic Ltd, 140 Pirana Road, Piplej, Ahmedabad – 382405 Gujarat, INDIA	TXTOE083GJ	12278	4.2465	-	4.0396
84.	CREATIVE TEXTILE MILLS PVT LTD, PLOT NO. 157/158, GIDC, PHASE II, VAPI, Valsad, Gujarat, 396195	TXTOE084GJ	10958	4.4312	4.3996	4.2057
85.	SHAHI KNITS PRIVATE LIMITED, PLOT.NO.Ff-2, SIPCOT INDUSTRIAL GROWTH CENTRE, PERUNDURAI, ERODE, TAMIL NADU-638 052	TXTOE085TN	6209	6.3076	6.2436	5.8470
86.	Alok Industry VAPI (Integrated Textile Solution), Survey NO 254/261/268 Vill -Balitha, PO-BOX NO 43, VAPI, 396191, Gujarat	TXTOE086GJ	23633	7.0645	6.9842	6.4848
87.	Jindal Creation Ltd. 210/1, Chikuwadi, Saijpur-Gopalpur, Narol, Ahmedabad-382405 Gujarat.	TXTOE087GJ	3596	7.3636	-	6.7329
88.	Bindal Silk Mills Private Limited Factory: P-216, Kadodara Char Rasta, Kadodara, Taluka: Palsana, Surat 394327, Gujarat, India.	TXTOE088GJ	5767	7.627	7.5334	6.9496
89.	G. M. Syntex Pvt. Ltd, C-3, MIDC, Tarapur, Palghar, Maharashtra, 401501.	TXTOE089MH	5774	8.22	8.1112	7.4311
90.	Chiripal Industries Ltd. (Fabric Division) Saijpur-Gopalpur, Pirana road, Piplej,	TXTOE090GJ	13116	8.3568	8.2444	7.5410

	Ahmedabad - 382 405. Gujarat, INDIA					
91.	Sangam Fashion Pvt Ltd, Plot No A 37 & 39, Gujarat Eco Textile Park, Palsana, Surat - 394315	TXTOE091GJ	5135	10.8614	10.6715	9.4676
92.	Aaiswarya Dyeing Mills Pvt Ltd, Block No.69,72,74,Village- Vareli, Surat, Gujarat 394327.	TXTOE092GJ	14482	12.7311	12.4702	10.7995
93.	Jindal Worldwide Limited, Jindal Textiles, 207 Saijpur Gopalpur, On. Opp. Lane of Piplaj, Narol Octroi Naka, N.H.-8 Ahmedabad-382 445. Gujarat	TXTOE093GJ	8203	13.0813	12.8058	11.0386
94.	Sangam (India) Ltd., (Processing, Flock & Weaving Division), Outside Octroi post, Vill-Atun, Chittorgarh road, Bhilwara, 311001, Rajasthan	TXTOE094RJ	17166	3.5213	3.5014	3.3795
Sector- Fibre						
95.	DNH Spinners Pvt Ltd, Surangi, Silvassa, Dadra and Nagar Haveli, 400054	TXTOE095DN	222237	0.3927	0.3890	0.2409
96.	Kashi Vishwanath Textile Mill Private Limited, Kharakpur Devipura Rd, Vaishali Colony, Kashipur, Uttarakhand 244714	TXTOE096UK	62924	0.4499	0.4456	0.4191
97.	Jiwarajka Textile Industries, Kanadi Fatak, Naroli, Silvassa, Dadra & Nagar Haveli, 396235.	TXTOE097DN	71610	0.4989	-	0.4647
98.	Beekaylon Synthetics Pvt Ltd., Plot No.207, 205/1, 205/2, Masat, Silvasaa, Dadra & Nagar Haveli, 400021	TXTOE098DN	91089	0.615	-	0.5729
99.	Sanathan Textiles Private Limited, Survey Plot No. 187/4/1/2 Vill Surangi Silvassa Dadra Nagar Haveli - 396230	TXTOE099DN	240218	0.6208	0.6149	0.5783
100.	Madelin Enterprises Private Limited., Plot No.156/2, Saily Rakholi Road, Village Saily, Silvassa-396230, UT of Dadra & Nagar Haveli	TXTOE100DN	146307	0.6919	-	0.6445
101.	The Bombay Dyeing & Mfg. Co. Ltd., Plot no-1, Industrial area, MIDC, Patalganga, Tal. Khalapur, Dist. Raigad, 410220, Maharashtra	TXTOE101MH	141305	0.7679	0.7606	0.7153
102.	Filatex India Limited, Plot No. 2/6 A, Village Dahej-2, Industrial Estate PM53+F83 GIDC ,Dahej, Bharuch, Gujarat	TXTOE102GJ	563992	0.8204	0.8126	0.7642
103.	Filatex India Ltd., Survey No.273/1, 274 & 45/2, Dadra and Nagar Haveli.	TXTOE103DN	57157	0.8219	-	0.7656
104.	Madelin Enterprises Private Limited, Survey No. 267/1 & 273, Umerkuain Road, Village Athola (UT of Dadra Nagar haveli), Pin-396230.	TXTOE104DN	105470	0.8664	-	0.8070

105.	Reliance Industries Limited, Hoshiarpur Manufacturing Division,chohal Hoshiarpur,punjab	TXTOE105PB	85003	0.8545	0.8464	0.7959
106.	Reliance Polyesters Limited,Survey No.179/1/2 & 179/1/4,Silvassa,Dadra Nagar haveli,396230	TXTOE106DN	44277	0.999	-	0.9306
107.	Reliance Industries Limited, Hazira Manufacturing Division, Polyester Section, Surat Gujarat	TXTOE107GJ	777333	1.0731	1.0626	1.0004
108.	UNIFY TEXTURISERS PVT LTD, Village- Karad,P-O Silvassa, Dadra & Nagar Haveli,396230	TXTOE108DN	81309	1.0276	-	0.9572
109.	Wellknown Polyesters ltd,Plot No. 210/3,215, Dabhel Ind. Co-Op Society Ltd., Village Babhel, GateNo.4 ,Babhel,Daman,396210	TXTOE109DN	524557	1.0654	1.0552	0.9924
110.	Sanathan Textiles Pvt Limited, Unit-II, Survey No. 320/1/1/2/1P,314/P,& 315, Village -Surangi, Dadra Nagar Haveli.	TXTOE110DN	160093	1.1197	-	1.0430
111.	Bhilosa Industries Pvt Ltd., Plot No. 199, Village Naroli , Silvassa, Dadra And Nagar Haveli, 396230.	TXTOE111DN	620844	1.1221	-	1.0452
112.	RAJ RAYON INDUSTRIES LTD,SURVEY NO 177/1/3,VILLAGE - SURANGI,silavassa,Dadra & Nagar Haveli	TXTOE112DN	52366	1.2159	1.2043	1.1326
113.	Perfect Filaments Limited,Coastal Express Highway, Bhimpore,Daman,Dadra and Nagar haveli	TXTOE113DN	24896	1.2538	1.2418	1.1679
114.	Reliance Industries Limited, silvassa Manufacturing Division,342, Kharadpada,Naroli,Silvassa,Dadra & Nagar Haveli	TXTOE114DN	378169	1.2600	1.2480	1.1736
115.	Bhilosa Industries Pvt Ltd.,Plot No. 37 & 46/1/1/1, Village Rakholi, Sayli Road, Silvassa Dadra and Nagar Haveli (UT),396230.	TXTOE115DN	248041	1.3085	-	1.2188
116.	Indian Acrylics Limited,Village - Harkishanpura, Sub. Tehsil - Bhawanigarh, Distt. Sangrur, Punjab - 148026, India	TXTOE116PB	36194	1.6137	1.5983	1.5031
117.	Reliance Industries Limited, Patalganga Manufacturing Division,B-4 MIDC industrial area, patalganga raigad,Maharashtra,410220	TXTOE117MH	158832	1.8453	1.8277	1.7189
118.	Grasim Industries Limited,Plot No.1 GIDC, Vilayat Industrial Estate,P.O.Vilayat, Taluka Vagra,Bharuch,Gujarat 392 012.	TXTOE118GJ	513934	2.2044	2.1834	2.0534
119.	Birla Cellulosic,Birladam, Kharach, Kosamba(RS), Bharuch, 394120, Gujarat	TXTOE119GJ	233723	2.1868	2.1659	2.0370

120.	Shriram Rayons,Shriram Nagar,Kota, 324004, Rajasthan	TXTOE120RJ	10036	2.2239	2.2027	2.0716
121.	Century Enka Limited,MIDC, Bhosari, Dist. Pune, 411026, Maharashtra	TXTOE121MH	23759	2.4212	2.3981	2.2553
122.	Grasilene Division, Grasim Industries Limited, Kumarapatnam, Haveri, Karnataka,	TXTOE122KA	101321	2.7010	2.6752	2.5159
123.	PASUPATI ACRYLON LTD,PASUPATI ACRYLON LTD. KASHIPUR ROAD , THAKURDWARA-244 601 DISTT.MORADABAD (U.P.)	TXTOE123UP	35327	3.0175	2.9887	2.8108
124.	Grasim Industries Limited, Birlagram Nagda, Ujjain, Madhya Pradesh, 456331.	TXTOE124MP	188930	4.0359	3.9974	3.7594
125.	Vardhman Acrylics Ltd., Jhagadia, Jhagadia, Bharuch, Gujarat-393110	TXTOE125GJ	19712	3.644	3.6092	3.3943
126.	GRASIM INDUSTRIES LIMITED (UNIT-INDIAN RAYON), VERAVAL, Dist. Junagadh, 362266, Gujarat	TXTOE126GJ	22193	6.2006	6.1414	5.7758
127.	Grasim Industries Limited – Unit: Century Rayon,PB No-22, Murbad road, Shahad, Dist. Thane, 421103, Maharashtra	TXTOE127MH	26778	.94244	9.3345	8.7787
Sector – Composite						
128.	Sri Krishna Spinning & Weaving Mills Pvt. Ltd. Subramanyapura, Bangalore, Karnataka - 560061	TXTOE128KA	3400	0.0900	-	0.0900
129.	Manomay Tex India Ltd., Aaraji No. 5,6,7 Near Toll Plaza, Jojro Ka Kheda, Gangrar, Chittorgarh, Rajasthan 312901	TXTOE129RJ	25108	2.1680	-	2.0195
130.	Arvind Limited - Denim Business, Naroda Road, Ahmedabad, Gujarat-380025	TXTOE130GJ	27977	2.3746	2.3520	2.2119
131.	Maharaja Shree Umaid Mills Limited,Pali marwar,306401, Rajasthan	TXTOE131RJ	1475	2.4095	2.3865	2.2445
132.	Super Gold Suitings Pvt. Ltd., Khasra No. 538/1 & 637, Village-Mandpiya,Bhilwara ,Rajasthan - 311001	TXTOE132RJ	10160	2.8503	-	2.6550
133.	Ginni International Ltd., RIICO Industrial Area, Delhi Jaipur Highway NH 8, Neemrana, Alwar, Rajasthan-301705	TXTOE133RJ	7942	2.8542	2.8270	2.6587
134.	Loyal Textile Mills Ltd.,21/4 Mills Street, PB no-1, Kovilpatti, 628501, Tamil Nadu	TXTOE134TN	6051	2.8639	2.8366	2.6677
135.	Shahi Exports Pvt Ltd, Sy No-156, KIADB industrial area,nidige,shivmogga-577222, Karnataka	TXTOE135KA	60897	2.8917	-	2.6936
136.	Trident Limited (Home Textiles Division), Trident Complex,Mansa	TXTOE136PB	17024	2.9520	2.9238	2.7498

	road, Vill-Dhaura, Dist-Barnala, Punjab,148107					
137.	Mohan Spintex India Limited (unit-iii), Kotha Remalle (post) Bapulapadu (mandal) Krishna, Andhra Pradesh Pin : 521110	TXTOE137AP	17901	3.3766	3.3444	3.1453
138.	Pee Vee Textiles Ltd.,N.H. 07, Post-Jam, Tal- Samudrapur, Dist-Wardha, 442305, Maharashtra	TXTOE138MH	33578	3.5445	3.5107	3.3017
139.	M/s Premier Spg & Wvg Mills Pvt Ltd, Bagalur, Belathur village, Hosur, Krishnagiri, Tamilnadu-635124	TXTOE139TN	2523	3.6031	3.5687	3.3563
140.	Tessitura Monti India Pvt. Ltd., Gate No-147, Tamgaon, Sangavade, Kohlapur, Maharastra-416202	TXTOE140MH	4578	3.7210	3.6855	3.4661
141.	Ultra Denim Pvt. Ltd. Plot No, C-9, Gujarat Eco Textile Park, Palsana, NH-8 Dist-Surat, Gujrat India - 394315	TXTOE141GJ	10938	3.9588	3.9210	3.6876
142.	Surya Lakshmi Cotton Mills Ltd,Village-Nagardhan, Tal. Ramtek, Dist. Nagpur, Maharashtra	TXTOE142MH	14611	3.9973	3.9592	3.7234
143.	Pratibha Syntex Limited, PO: Pithampur, DIST Dhar, City Indore, MADYA PRADESH-454774	TXTOE143MP	2682	4.0481	4.0095	3.7708
144.	Welspun Living Limited, Welspun City, Servey No.666,675,700,775, Anjar Bhachau Road, P.B.No.21, Anjar (Kutch), Kutch, Gujarat-370110	TXTOE144GJ	105339	5.8991	5.8428	5.4949
145.	Maral Overseas Ltd, A. B. Road, Khalbujurg,Maral Sarovar,Khargone,Madhya Pradesh-451660	TXTOE145MP	5049	4.3378	4.2964	4.0407
146.	Anubha industries Plot No - 369,371,377 - NH8, Village & Taluka Palsana, Surat - 394315 Gujarat - India	TXTOE146GJ	9103	4.6948	4.6500	4.3732
147.	BMD (P) Ltd., Mordī, Banswara, Rajasthan-327001	TXTOE147RJ	4075	5.3265	5.2757	4.9616
148.	NSL TEXTILES LTD. Edlapadu Guntur Andhra Pradesh Pin : 522233	TXTOE148AP	3526	6.5780	6.5152	6.1273
149.	RSWM LTD. (Knitting Div.),LNJ Nagar, Mordī, PB no-28, Dist-Banswara, 327001, Rajasthan	TXTOE149RJ	2395	6.7669	6.7023	6.3033
150.	Nitin Spinners Ltd., Chittor-Kota NH 27, PO Begun, Village Bhamwaria, Dist-chittorgarh, Rajasthan,312023.	TXTOE150RJ	9803	6.9453	-	6.4695
151.	Himatsingka Linnens ,Plot No-1, KIADB Ind. Area, Gorur Road, Hanumanthoura Post, Hassan ,Karnataka, 573201	TXTOE151KA	36653	6.9585	-	6.4818

152.	Raymond Zambaiti Limited ,Plot no-T1, Kagal Hatkanagle, 5 star, MIDC, Kasaba Sangaon, Dist-Kolhapur, 416216, Maharashtra	TXTOE152MH	7309	7.2040	7.1353	6.7105
153.	Raymond Lifestyle Limited, NH-08, Khadki, Udvada, Taluka Pardi, Valsad, Gujarat-396185	TXTOE153GJ	9828	7.3276	7.2577	6.8256
154.	RSWM LIMITED (LNJ- DENIM PLANT) ,LNJ Nagar, Mordī,P.B 28 Dist-Banswara,Rajasthan - 327001	TXTOE154RJ	19777	7.5343	-	7.0182
155.	Raymond UCO Denim Pvt. Ltd,Plot-C1, MIDC, Lohara,Yavatmal, 445001, Maharashtra	TXTOE155MH	14809	7.6936	7.6202	7.1666
156.	Vardhman Fabrics (Unit of Vardhman Textiles Limited),Vill-Plikarar Talpura Rehti road,Tehsil-Budhni,Dist. Sehore, 466441, Madhya Pradesh	TXTOE156MP	26968	7.7067	7.6332	7.1787
157.	Valli Textile Mills,A unit of Loyal Textile Mills Ltd., N.VenkateshwaraPuram, Post-Sathur, 626205, Tamil Nadu	TXTOE157TN	3879	7.8719	7.7968	7.3327
158.	Donear Industries Ltd,Village-Jolwa,Tal-Palsana,Dist-Surat,Gujarat,394304.	TXTOE158GJ	8906	8.1790	8.1010	7.6186
159.	Trident Limited, Home Textile Division, Budhni,Budhni,Sehore,Madhya Pradesh-466445	TXTOE159MP	46662	8.1934	8.1152	7.6321
160.	Indo Count Industries Ltd. survey no. 191/192 Mahala falla village, dist. Bhilad, Gujarat 396105.	TXTOE160GJ	13934	8.4887	-	7.9072
161.	Arvind Products Ltd. (Div. Ankur Textile),Outside Raipur Gate, Ahmedabad, 380022, Gujarat	TXTOE161GJ	4525	8.8087	8.7246	8.2052
162.	Bhaskar Industries Pvt Ltd, Plot no. 15 - 16, Sector D, Industrial Area, Mandideep, Raisen, Madhya Pradesh-462046	TXTOE162MP	16849	9.1124	9.0255	8.4881
163.	Welspun Living Limited., Vapi, survey No. 76, Village and P.O.Morai,Village & P.O. Morai,Valsad,Gujarat-396191	TXTOE163GJ	29547	9.8505	9.7565	9.1756
164.	Grasim Industries Limited Unit – Jayashree Textiles., Rishra, Kolkata, Prabhasnagar, Hooghly, West Bengal-712249	TXTOE164WB	2457	10.0724	9.9763	9.3823
165.	RSWM Limited, 110 KM Stone Delhi Mathura Road, Chhata, Mathura, Uttar Pradesh 281401	TXTOE165UP	2633	10.4900	10.3899	9.7713
166.	NSL Textiles Limited, Inkollu,post and mandal Prakasam,Guntur, Andhra Pradesh Pin : 523167	TXTOE166AP	2528	11.2958	11.1880	10.5219
167.	M/s Grasim Bhiwani Textiles Ltd. Unit: Bhiwani Textile Mills and	TXTOE167HR	5126	13.1303	13.0050	12.2307

	Elegant Spinners,PB No-#4, BTM road, Bhiwani, 127021, Haryana					
168.	Reliance Industries Limited, Textile Division, Naroda, Naroda, Ahmedabad, Gujarat-382330	TXTOE168GJ	4307	13.9924	13.8589	13.0338
169.	Raymond Lifestyle Limited,B1, AKVN Growth Center, Kailash nagar,Bore gaon Dist-Chhindwara, Madhya Pradesh	TXTOE169MP	4446	15.3324	15.1861	14.2819
170.	Nandan Denim Pvt Ltd (Plant) Survey No. 198/1 and 203/2, Saijpur-Gopalpur, Pirana road,Ahmedabad Gujarat-380007	TXTOE170GJ	14323	16.5986	16.4402	15.4614
171.	GM Fabrics Pvt. Ltd.,F-2, Tarapur MIDC,Boisar,Palghar Maharashtra,401506	TXTOE171MH	1744	16.6943	16.5350	15.5505
172.	Arvind Ltd.,PO-Khatraj, Tal-Kalol, Dist-Gandhinagar, 382721, Gujarat	TXTOE172GJ	37761	16.7463	16.5865	15.5990
173.	Mafatlal Industries Limited Textile Division, Nadiad Unit,PB No-#55, Kapadvanj Road, Nadiad, 387001, Gujarat	TXTOE173GJ	6194	17.4268	17.2605	16.2329

3. In the principal rules,

- i. in Note 2, for the words “The greenhouse gases emission intensity targets”, the words “For the First Schedule the greenhouse gases emission intensity targets,” shall be substituted.
- ii. after Note 2 the following Note shall be inserted :

“Note 3: For the Second Schedule, the greenhouse gases emission intensity targets for the year 2025-26 have been calculated based on the pro rata target for the remaining months i.e. from January 2026 to March 2026. The target for 2026-27 have been calculated based on the revised 2025-26 target, maintaining the same reduction percentage as obligated entity should have received if it was notified for FY 2025-26”.

[F. No. 12/111/2025-HSM]

RAJAT AGARWAL, Jt. Secy.

Note: The Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025 were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 739(E), dated the 8th October, 2025.